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Defilada orkiestr dętych 60 stoisk na ul. Moniuszki 

Koncert w Parku im. Poniatowskiego Rewie mody 

Festyn na Starym Rynku I w Parku Helenowskim 
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Co,gdzie kiedy? - dowiecie • 
Się Z lamów "Dziennika" ::~ POOROZ DO - GRANIC ... 

CIERPLlWOSCI 

• ; 
:: 
:: 

Polskie Radio na 646 metrze 

stat l eleDlent 
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JWlęszego na S 

:masztu giganta 
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Nnformacja własna) 
Raszyn ze swoimi 333 metrami był jednym II najwytszycb 

w owym czasie, masztów radiowych w Europie. Raszyn już się 
wysłużył. Dzisiaj, pu latach trzydziestu, meldujemy: maszt w 
Konstantynowie koło Gąbina. na skraju naszego wo.iewództwa 
(który ze swymi dwoma nada.inikami, o mocy 1000 kilowa
tów każdy. umożliwi czysty odbiór radiowy w każdym zal,ątku 
PRL). jest n a.i w y Ż s z y m masztem i w ogóle najwyższą bu
dowlą w ś w i e c i e. 

Budowano go takim nie po to, by \ diotechn!cznych nIe 8z('zędzl1l wy
bić światowe rekordy. Mając ied- razów powątpiewania. Czy Polskę 

nak do wyboru trzy warianty wy- stać będzie na przeprowadzenie tak 
!Jrano wersię polską. projekt mz. skomplikowanych. tak nowatorskich 
Jana Polaka z Biura PrOjektów prac? Okazało się jeszcze raz, że 
Konstrukcii Metalowych i Urządzeń wielkiE' zadania potrafią wyzwolić 
Przemysłowych .. Mostostal" w Za- energię i entuzjazm. ł oto wysłan
brzu. Jedna oz wersji zagranicznych nik .. DL" uczestniczy' wczoraj w 
radziła zespól kilku masztów niecodziennej uroczystości w 
każdy po 300 metrów... Na ten cel montowaniu ostatniego członu ma
potrzebna byłaby działka o po- sztu. Pól roku przed planowanym 
wierzchni 500 ha. Gdzie taką zna-I terminem. Jut w lipcu będzie Kon
leźć blisko geometrycznpgo środka stanły"ów QR'ZYlTI Radiowym CIlD-
kraiu? trum Nadawczym. 

Kiedy postanowiono wybudować \ W ~łowie .. vczestniczyl" jest spo-
konstantynowski maszt. superfa-' ro przE'sady. Trudno bowiem ucze-
chowcy z zagranicznych firm ra- (Dalszy ciąg na str. 2) 

oto najwybza an-
tena radiowa na 
'wiecie. 

CAF -
Rozmyslowlcz -

- telefoto. 

W 
lOSNAposkąpIła nam w tym 
roku opadów. ,ale za to szczo
drze obdarzyła zmianami rzą
dów i głów państw. Wylkzmy 
tylko najważniejsze: zmarł 

.Georges Pompidou i dziś Francja wybie
rze nowego prezydenta. odszedł Willy 
Brandt. obalono prawie 50-letni reżim 
faszystowski w Portugalii, Golda Meir 
musiała zrezygnować z funkcji premiera, 
toż samo stało się w Kanadzie z pre
mierem Trudeau. nieco wcześniej z sie
dzibą. na Dowing Street 10 rozstał się 
Hcath. a jego 'miejsce zajął Harold Wil
son. 

Różny jest zasięg i konsekwencje tych 
zmian zarówno w płaszczyźnie wewnętrz
nej jak i zewnętrznej. W Portugalii są 
one niewątpliwie największe. gdyż do
prowadziły do przywrócenia praw oby
watelskich, umożliwiły reaktywowanie 
dzialal ności pali tycznych partii. zdelega
lizowanych przez faszystowski reżim, u
s tanowienie rządów demokratyczno-libe
ralnych. Przed gen. Spinolą stoi jeszcze 
zadanie najtrudniejsze rozwiązanie 
problemu kolonii portugalskich w Afry
ce (Angola. Gwinea. Mozambik). zakoń
czenie kosztownej j kompromifującej dla 
kraju wojny. Wobec zdecydowanej posta
wy ~frYkańskicb bojowników o niepod
ległosć wysuwane obecnie propozycje 
ikompromisowe w postaci utworzenia fe
deracji nie mają większych szans, a na
ciski białych kolonizatorów. właścicieli 
ogromnych posiadłości są dostatecznie 
silne. by zmusić rząd do wahania się 
przed najdalej idącym rozstrzYl!:nięciem 
- zgodą nR pełną niepOdległość. Dlatego 
właśnie n-owy rząd stoi przed wysoką 

Lód:t, niedziela I poniedziałek 
19 i 20 maja 1974 roku 

Rok XXX Nr 118 (7918) 
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Otwarcie 
XIX Międzynarodowych 

Targów Książki 
W Warszawie otwarte zostały 

wczoraj XIX Międzynarodowe Tar
gi Książki. iedna z największych 
lego typu imprez w świecie. ,1ł tar
gach bierze udział ponad 15vO czo
łowvch firm edytorskich 2 26 kra
jów czterech kontyn" . 11W Ich da
robek wydawniCZY reprezentuje po 
nad 100 tys . książek Dominuje li
teratura naukowa i techniezna. W 
naszej ekspozycji zwracaji\ uwagę 
książki ukazujące dorobek wydaw
niczy w okresie 30-lecla PRL. 

Otwarcia Międzynarodowych Tar
gów Ksiażki doltonal wicepremier 
minister kultury i sztuki - Józef 
Tejchma. 

Zbrodniczy zamach 
bojówki syjonistycznej 
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- -: w dniu 18 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek spotka} :: = się w OŚl'Odku Kursów Partyjnych z gru.pą I sekretarzy komi- : = tetów powiatowych. miejskich. dzielnicowych. Edward Gierek : = omowil najwaźnie,isze. aktualne zadania i kierunki działania na = = rzecz dalszegQ umacniania I aktywizariI partii I.V realil'8C'ji pro- : 
! gral11u spOłeczno-gospodarczego rozwoju kraju o .. az udania w :: 
: pracy ideowo-politycznej i wychowawczej w iubileuszowym roku : 
: 30-lecia Polski Ludowej. Przedstawił też w~zlowe problemy : 
: polityki zagranicznej Polski i międzynarOdowej działalności : 
5 PZPR 5 = W spotkaniu uczestniczył członek Biura Politycznego. se~retarz : 
:: KC PZPR Edward Babiuch. :: 
: W toku pięciodniowego kursu I sekretarzy komitetów powiato- : 
: wych, miejskich i dzielnicowych. w zajęciach wzięli również : = udział członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR: : = Jan Szydlalt. Stanisław Kania. Jerzy Lukaszewicz, Józef Pin- : 
:: kowski, ZdZisław Zandarowski. 5 
:.II •• I ... 8 ............ " ............. 1I0 .............. IIIU •• III ......... 111 ••• :-

Indi dok nałyeks • Ne 
.W sobotę podano oficjalnie do wiadomości o przeprowadzeniu _ eks

plozji pierwszego indl' jskiego ładunku nuklearnego, ale podkreslon? 
jednocześnie, że rząd Indii nie zamierza produkować broni jądroweJ. 

Bojówkarze l faszystowskiej Qł'

ganizacji syjonistycznej .. Liga O
brony Zydów" dokonali zbrodnicze
go zamachu na sekretarza gem' al-

. t kó Rządowa Komisja Energii Ato- I ziom techniki światowej. Wyrl\,.1:i 
nego komitetu poparcia s osun w mowej zakomunikowała. że eksplo- badań mogą znaleźć zasto~owanie 
amerykańsko-arabskich. Muhamme- zji dokonano pod ziemią. na głę- zwłaszcza w gormctwle l przy 
da El-Mahdi. Tylko ' interwencJa bokości przeszło stu metrów, w wielkich pracach ziemnych. 
policjj zapobiegła zamordowańiu a- ramach doświadczeń nad zastoso- Komisja oświadczyła równocze-
., . wamem wybuchów jądrowych w śnie, że Indie nie zamierzają I'ro-

rabSkIego dZIałacza. El-MahdI zos-, celach pokojowych. Indie - głosi dukować broni nuklearnej i są prze 
tał odwieziony do szpItala w stame kQlTIunikat - podjęły ten program, ciwne wykorzystywaniu eksplozji 
ciężkim. aby osiągnąć w tej dlliedzinie po- jądrowych do celów militarnych. 

nie na pOdstawie .andaty opinii publicz
nej prowadzonych przez wyspecjalizowa
ne ~gencje, że szanse d'Estainga są nie
co większe, ale nie zapominajmy. że 
obrażeni lewicowi gaulliści mogą nie 
pÓjść w ogóle do urn wyborCZYCh i mo-
że to przeważyć szale na korzyść kan
dydata lewicy. Na szczęście nie przyjdZie 
nam długo czekać na rezultaty. 

P 
ERSPEKTVWY rozwiązania kon
fliktu na Bliskim Wschodzie nie 
przedstawiają się zbyt rótowo. 
Kolejna misja Kissingera nie 

przyniesie spodziewanych rezultatów l 
nie doprowadzi do końca sprawy rozdzie
lenia wojsk na froncie syryjskim. Duta 
w tym .. zasługa" Izraela, który konty
nuuje naloty na Liban. szczeR;ólnie na 
obozy uchodźców palestyńskich. bombar
duje szkoły. Nadchodzą informacje. it 
lotnicy izraelscy rzucają bomby o sp6:t
nionym zapłonie W postaci zaba'.vek. któ
re powodują wiele ofiar wśród dzieci. 

Francuska .. Le Quotidien de ParW' pi
sze wręcz. ze ostatniE' poczynania Izraela 
są wyrazem prawa dżungli i nienawiści, 
a dzieci palestyńskie płacą najwyższą ce-
nę, cenę życia za okrutny epizod 'IV 
Maalot. . 

Nie muszę dodawa~. jak niekorzystnie 
naloty izraelskie Odbijają się na przebie
gu rokowań - potęgują one atmosferę 
nieufności. wykluczają rozsądne dążenie 
do kompromisu. Dlatego też Kissinger 
odleci zapewne wkrótce do Waszyol!:tonu 
nie osiągnąwszy praktycznie nic. A na 
Wzgórzach Golan dalej słychać huk dział 
i widać walczące ze sobą samoloty. 
Trudna jest droga do pokoju w tym re
jonie. 
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Rekordowe upały w USA 
Niezwykle o tej porze upały panu

ja 111 Nowym Jorku. Temperatura 
su:ga 34 stopnj Celsjusza. Takiej po

gOdy nie obserwowano tutaj W tym 
czasie od 78 lat. 

])ZIE! 
KIESIB 

W 139 dniu roku słońce wze
szło o godz. 3.36. zajdzie zaś o 
Ilodz. 19.30. 

DZIS: 
ptok. l\llkołaj, Pekoslaw 

JUTRO: 

Buy1t. Bernard. Bronimir. 

przewiduje dla Lodzl ł woje
wództwa następującą pogode: 
zachmurzenie małe I umiarkowa
ne Temperatura od 8 do 21 st. C. 
Wiatry na ogÓł umiarkowane z 
kierunków północnych. Jutro po
gOda I temperatura bez większych 
zmian. 
Ciśnienie wieczorem 750,8 mm. 

1912 Zm. Bolesław Prus ' 
1889 - Ur. Eugeniusz Przy

byszewski. Iiistoryk. 

Intryga wytsza\ jest od ta
lentu: z niczego robi coś. 

_ . M1ed1 pe;n • uuka moje
ge nazwiska. Ja nle nalet., do 
tadnej ekipy cbclałem po 
pr08tu Ila I tygodnie urwać .tę 
z domul 



Dziś druga tura Polskie Radio na 646 metrze· 
(Dokończenie ze itr. 1) 

stnkzyć w uroczystości na wysoko
ści 646 metrów. Operacja wciągnię
cia członu (około 6 ton) na szczyt, 
zamocowanie go i powrót załogi na 
ziemię trwała 2 godziny. Powraca
jącą z góry brygadę „Mostostalu" 
przywitali sekretarze KC J. Szy
dłak, i J. Lukaszewicz, wicepremier 
Fr. Kaim I ministrowie budownic
twa I łączności. 

jego zdjęcie będzie operacją nie
zwykle trudną i potrwa„. 30 dni 1 ®IHI łllHHIKI 

W piątek o północy zakończyła się 
kampania propagandowa przed drugą 
turą wyborów prezydenckich. Ordy
nacja wyborcza zakazuje od tego 
momentu rozlepiania afiszów, zwoły
wania wieców oraz wygłaszania w 
radiu i telewizji, przemówień, które 
nawoływałyby do glosowania na 
określonego kandydata. 

Niedzielne glosowanie rozpocznie 
mię o godzinie 8.00, a zakończy w za
sadzie o godzinie_ 18.00. W niektórych 
dużych miastach, m. In. w Lyonie I 
Bordeaux lokale wyborcze będą czyn
ne do 19.00, a w Paryżu i w kilku 

Juwenalia 74 

Wszystko 
' ma swój koniec 

„.A więc i juwenalia także. 
Licznych sympatyków (czki) łó
dzkich żaków spieszymy jednak 
powiadomić, że dzień dzisiej
szy - ostatni dzień juwenaliów 
i studenckich rządów w mieście 
- uświetnią: „Jarmark perski" 
(czyli festyn zespołów artysty
cznych wyższych uczelni, który 
odbędzie się w godz. 10-14 w 
Parku Ludowym na Zdrowiu). 
Giełda Piosenki Turystycznej 
(godz. 14-17 plac przed Halą 
Sportową). a wreszcie Żakina
da - barwny korowód studen
tów, którzy przemaszerują uli
cami: Gdańską, Wólczańską, 
Zamenhofa, Piotrkowską, Rewo
lucji 1905 r., Nowotki - na 
osiedle akademickie przy ul. 
Lumumby, gdzie nastąpi za-
rnńczenie imprez juwenalio
wych. Miasto darzyło je zain
teresowaniem, a ich uczestni
ków dużą symatią. Toteż jes
teśmy przekonani, że lansowa
ne przez nas hasło Akademic
kiego Swięta Wiosny - „Ko
chajmy Studentów (ki)" - da 
; ię zrealizować także na co 
izień. (Sł) 

we Fran~cn Przekrój poprZe<;inY masztu to 
trójkąt równoboczi'fy o boku 4,8 

sąsiednich departamentach nawet do 
20.00. Dopiero o tej godzinie radio 1 
telewizja będą mogły ogłosić p!e1-w
sze rezultaty i wstępne przewidywa
nia, kto odniesie zwycięstwo. Okolo 
godziny 22.00 sytuacja będzie na tyle 
jasna, że znane będzie już nazwisko 
nowego, dwudziestego prezydenta Re
publlkl Francuskiej. 

metrów. Dla informacji dodajmy: 
ciężar masztu 420 ton, ciężar lin 
i urządzeń napinających o łącznej 
długości 7,5 km wynosi 80 ton. 
Zastosowano pięć poziomów lin 
odciągowych, każda lina o ~redni
cy 50 mm i wytrzymałości 160 kg 
(mm kw.) itd. itp. 

* * 
Uroczysta 

Przegląd 

inauguracja 

osiągnięć geodezji 

W wyborach uczestniczą obywate
le, którzy uko11czyli 21 rok życia. 
Każdy z wyborców otrzymuje kartkę 
z nazwiskiem Franco!s Mitteranda i 
drugą z nazwiskiem Valereg0 Giscard 
d'Esaing·a. Jedną z nich - obowiąz
kowo w odizolowanej kabinie - wi
nien włożyć do koperty, a następnie 
wrzucić do urny. W niektórych nie
licznych wypadkach dopuszcza sil: 
glosowanie korespondencyjne bądź za 
pośrednictwem osób trzecich. 

Niecałe półtora roku temu opi- * W ł 
sywaliśmy montaż pierwszego czło ys awy inne imprezy 

Maszt już stoi! Składa się z 86 
członów - każdy po li ton. Ostat
ni jest trochę lżejszy, trochę krót
szy i trochę inny - ma galeryjkę, 
która zabezpieczy pracownika w ra 
zie konieczności przeprowadzenia 
tam koniecznych napraw. Na szczyt 
pracownik ów pojedzie „windą" 
(40 minut w jedną stronę). Specjal
nie dla nas skonstruowany za gra
nicą dźwig działa przy pomocy wla 

nu. Były to początki, jak zawsze 
- mimo dobrej organizacji - trud- 111111 w Sali Kongresowej Domu Technika w Lodzi ~byh. _llł, 
ne. Był to jednak dobry początek. 

1

., wczoraj uroczysta inauguracja I Regionalnych Dm Teci~n.1k1. 
z tym większą satysfakcją tlono- Na spotkanie z aktywem technicznym przybyli przedstaw1ctele 
simy o wspaniałym finiszu. władz miasta i województwa.: 

Takie osiągnięcia słusznie wbija- PZPR B Ko- Lukaszewskl, sekretarz KW PZPR 
ją w dumę I sekretarz KL · - w. Mielczarek, wiceprezydent m. 

. A. PONIATOWSKA \perski. 11 sekretarz KL PZPR K. Lodzi i wicewojewoda łódzki -
---------- B. Pietrzykowski oraz L. Wysłoc

Dla uzyskania zwycięstwa w dru- snego napędu. Trudno bowiem p r I I • „ 
giej turze niezbędne jest osiągnięcie ciągnąć zasilające kable energety- rzelwors wo ro no -spozyw"ze 
zwykłej większości waż~ych głosów. czne na wysokość aż 646 metrów. 
w wypadku równej liczby głosów T · d t · ł 
(jest to możllwość tylko teoretyczna) I a w~n a p~zos anie na sta e . na • • ł "' d k • • 
zwycięża kandydat starszy wiekiem, m_as~crn. ZdJęty zostanie natomiast na z1em1 o z ieJ 
a więc w tym wypadku byłby to dzw1g samowznoszący, który pod-
Mitterand. nosi! 6-tonowe „drobiazgi". Samo 

Z• • Ił d • przemysłem 
1em1a-~ospo arowame-prawo Wczoraj przebywał na zie~łódz-

rozwojowym 
plany w tym zakresie na rok bie
żący. Akceptował także program 
dalszego rozwoju na ziemi łódzkiej 
branży przetwórstwa rolno-spożyw
czego, na przetwory której oczeku
ją Lódź wraz z aglomeracją prze
mysłową, sąsiednie wojew(ldztwa, 
a także Sląsk i Wybrzeże. W spot
kaniu ministra z sekretariatem KW 
PZPR uczestniczył również woje
woda łódzki Roman Malinowski. W 
godzinach popołudniowych E. Ko
łodziej w towarzystwie Z. Zieliń
skiego i R. Malinowskiego, odwie
dził Zakłady Jajczarsko-Drobiarskie 
w Tomaszowie i teren budowy 
kombinatu mięsnego w Rawie Maz. 

kiej minister przemysłu spozywcze-

111111 

Przeciętnemu „mieszczuchowi" trudno jest śledzić i w pełni i sk Emil Kołodziej W to
rozumieć złożone sprawy gospodarki rolnej. Każdy jednak wie, ~0arzyst~l~ 1 sekretarza KW :i;:'Z~R, 
ie od Jej postępu I zwiększania produkcji zależy stan naszego przewodniczącego WRN - Zb1gme
zaopatrzenia - krótko mówiąc - dostatek spożywczy. wa Zielińskiego, sekretarza KW 

Tadeusza Stasiaka i wicewojewody 
Stanisława Zięby, w godzinach ran
nych zapoznał się on w Głownie 
(pow. łowicki) z działalnością i pła 
nem rozwoju Zakładów Przemysłu 
Ziemniaczanego. Nastęmie E. Ko
todżiej spotkał się z członk~mi se
kretariatu KW PZPR, gdzie wy
słuchał informacji S. Zięby na te
mat dalszego rozwoju przetwór
stwa rolno-spożywczego i skupu w 
woj. łódzkim. Minister wysoko o
cenił wyniki skupu za 1973 r„ 1 

Gospodarka rolna naszego wo-
jewództwa - podobnie jak całego 
kraju stawia przed sobą ogromne 
zadania produkcyjne i tym celom 
podporządkowana jest cała polity
ka rolna. Proces regulowania sta
nu prawnego gospodarstw jest je
dnym z ważnych jej elementów. 
Temu też tematowi - w kontek
ście praktyki postępowań sądowych 
we wszelakich sporach i innych 
czynnościach prawnych - poświę
cona była wczorajsza narada w 
Radzie Adwokackiej. Uczestniczyli 
w niej kierownicy zespołów adwo
kackich i ich zastępcy. Wicewo
jewoda ziemi łódzkiej Kazimierz 
Bolczyk pointormował zebranych 
m. in. o przebiegu wykonania u
stawy o uregulowaniu własności 
gospodarstw rolnych, dyrekto\' Wy-

działu Rolnego Urzędu Wojewódz
kiego - Roman Owsiak oraz z-ca 
przew. Woj. Komisji d/s Uwłasz·· 
czeń - Cz. Starostecki przedstawili 
merytoryczny aspekt stosowania u
sta wy oraz rangę interesu ogólno
społecznego w toczących się przed 
sądami sprawach i udział prawni
ków-adwokatów w ich prowadze
niu, wiceprezes Sądu Wojewódz
kiego - Adam Jeziorski mówił o 
planowanej analizie spraw majątko
wych rozstrzyganych przez sądy 
okręgu łódzkiego. 
Udział prawników - adwokatów 

w regulowaniu spraw majątko
wych jest bardzo odpo}'Vledzialny. 
Reprezentując interesy stron 
uwzględniać oni muszą priorytet 
polityki rolnej, która stawia na 
prawidłowe, niczym nie zahamo
wane wykorzystywanie każdego ka-
wałka ziemi. (zt) 

1 U jęcie zabójcy 
milicjanta 

w zwlą:oku z komunikatem nada
nym w prasie 8 bm. . Ko~enda 
Główna l\lilicjl Obywatelskiej mfor
muje, że 17 bm. o godzinie 17..45 
ujęty został w Bytomiu przez ~11-
cję Obywatelską woj. katowickiego 
groźny przestępca Sta.ulslaw N!ko
demczuk. podejrzany o zabójstwo w 
dniu 23 kw:tetnia br. ~ Oleck:U fun
kcjonariusza MO, kaprala MiJcolaJa 
Pratki. 

Komenda Główna. MO sklada tą 
drogą podziękowania wszystkim o
bywatelom, którzy pomogli w dzla
b.nlach pościgowych. 

Kranika wypatlków 

(zbk) 

28 osób zabitych, ponad 160 rannych 

Tragiczna seria 
zamachóv1 bombowych w centrum Dublina 

Wedlu&' oficjalnych danych, w 1erił zamac~ów bomb?wyc~ dokona
nych w piątek wieczorem w centrum Dublina śmlerc poniosło 28 
osób a rannych zostało ponad 160 osób. Relacje z miejsc dramatu ~ą 
wstr~ąsające. Wśród zabitych jest kilkanaście kobiet oraz dwoje d"zie
ci. 
Wszyscy zadają sobie pytanie: nych ugrupowań irlandzkich ekstre 

kto dokonał tych zamachów? Na mistów protestanckich. W oficjal
razie nie ma na to pytanie odpo- nym komunikacie dowództwo skrzy 
wiedzi. Policja powstrzymuje się dla „tymczasowych" Irlandzk~ej 
od stawiania jakichkolwiek hipo- Armii Republikańskiej potępiło 
tez. U~talono jedynie, że pozosta- dubliński zamach, podobnie jak 
wione na ulicach tłumnego śród- drugie skrzydło IRA, tzw. oficjal
mieścia dublińskiego samochody - ne. Komunikat „oficjalnych" suge
pułapki, w :-tórych umieszczono ruje, że piątkowy zamach w Du
bomby zegarowe, mają rejestrację blinie mógł być prowokacyjną o-
ulsterską. peracją przeprowadzoną przez spe-• 

Tyrpczasem, tadna z dzlalających cjalną jednostkę brytyjskiego wy-
w Ulsterze organizacji podziemnych wiadu. . 
nie bierze na siebie odpowiedzial- Zamach dubliński jest jednym z 
ności za masakrę. Jest bardzo praw najtr.agiczniejszy~h wydarzeń . w 
dopodobne, że zamachy zostal;r. do- j t~wa~ącym o.a blisko 5 lat konfllk
konane przez bojówki param11Ltar- cie irlandzkim. 

ki. Obecny był także członek Pre
zydium ZG NOT T. Dryzek. 

Ruch stowarzyszeń technicznych 
zrzeszających najbardziej twórczą 
kadrę pracującą przy maszynach, 
w laboratoriach i 11rzy deskach pro
jektowych, ma w regionie łódz
kim bogatą historię. W 1902 r. !!-
tworzone zostało pierwsze łódzkie 
stowarzyszenie techników, którego 
założycielem i pierwszym preze
sem był inż. E. Wagner. W 1922 r. 
rozpoczął w Lodzi działalność Zwią
zek Zawodowy Techników Przemy
słu Włókienniczego i zawodów po
krewnych. W wyzwolonej Lodzi, 
już w lutym 1945 r. powołane z.o
stało Ogólnopolskie Towarzystwo 
Techniczne - pierwsza w wolnym 
kraju organizacja techniczna. . O 
znaczeniu i aktywności branzo
wych stowarzyszeń świadczy decv
zja władz o zbudowaniu w Lodzi 
centrum pracy NOT, popularnego 
dziś Domu Technika. 

Problemy, w których rozwiązy
waniu uczestniczyć będą środowi
wiska techniczne regionu, w zwią
zku z perspektywami dynamiczne
go rozwoju Lodzi i województwa, 
przedstawi! na wczorajszej uro~zy
stości wiceprezydent m. Lodzi -
inż. B. Pietrzykowski. 

Inauguracja I Dni Techniki Re
gionu (które odtąd organizowane 
będą już corocznie), połączone zo
stało z wręczeniem nagród NOT za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
techniki w 1973 r. (zdobywców na
gród już Czytelnikom przedstawi
liśmy). 

Wczoraj nastąpiło również wrę
czenie wyróżniającym się techni
kom Złotych i Srebrnych Odznak 
NOT. Złote odznaki otrzymali: z. 
Bielawski, J. Górski, J, Halęza, M. 
Kaczmarek, A. Kubiczek, E. Ma
jewski, C. Niepsuj, Z. Szymankie
wicz, H. Tomaszewski. Srebrne: J. 
Ciesielski, J. Grzegorczyk, J. 
Kapruziak, F. Klinkiewicz, E. Ko
walska, J, Królikowski, G. Lem
bowicz, Z. Luczak, A. Olejniczak, 
T. Rogiewicz, A. Socha, W. Szmel
ter, E. Szymc21ak, T. Telega, M. 
Trzepieciński, D. Zyżka. 

Ponadto 15 osób odznaczonych 
zostało Honorowymi Odznakami 
Stowarzyszenia Włókienników Pol-
skich. (m.kr.) • • • 

Przed urlopem za granicą 

Podstawowe przepisy celno-dewizowe 

A w Ozorkowie kierowca moto
cykla Kazimierz s. I. 33 zam. w Modl
nej pow. Lęczyca spowodował zde
rzenie ze Starem. W wyniku wypad
ku kierowca i jego matka Irena S. 
I. 51 doznali b. ciężkich obrażeń. 
Przewieziono ich do szpitala po czym 
kobieta zmarła. 

& w Piotrkowie Tryb. pod pociąg 
dostała się 46-letnia Felicja A„ któ
ra poniosła śmierć. 

Goście z 
przebywali 

smoleńskiej • • z1em1 
w łódzkim WOJ. 

• 

Wczon.J w Domu Technika roz
poczęła 1ię XLIV Konferencja 
Naukowo - 'l'echniczna poświęcona 
roli geodezji w gospodarce urzą
dzeniami podziemnymi w mieście. 
Podczas dwudniowych obrad do
kona się przeglądu osiągnięć or
ganizacyjno - technicznych geode
zji w gospodarce miast. Zebrani 
debatować również będą nad dal
szym pogłębianiem współpracy 
między poszczególnymi „pionami" 
w dysponowaniu terenami prze
znaczonymi pod uzbrojenie. 

W konferencji uczestniczy około 
50 gości zagranicznych m. in. 1 
NRD, NRF, ZSRR, .Jugosławii. Wę
gier, Czechosłowacji I Szwa,i<'aril. 

Przed zbllżaj11cym 1!11 sezonem turystycznym Główny Urząd Cel prze
kazuje najważniejsze htformacje o przepisach celno-dewizowych, obowią
zujących turystów krajowych udających sill li& granicę lub •\amtąd 
powracających, 

A w Radziwillowie pow. Skiernie
wice n\i torach kolejowych znalezio
no zwłoki Pawia K. zam. w Grabicy 
pow. Skierniewice. ME:żczyzna zabity 
został przez nie ustalony pociąg. 

W dniach od 12 do 18 maja prze
bywali w woj. łódzkim i w Lodzi 
lektorzy Komitetu Obwodowego 
KPZR ziemi smoleńskiej: Alek
sander Fiedorowicz Kugakow i 
Michaił Gierasimowicz Lukaszkow. 
Goście odwiedzili Zgierz oraz mia
sta i powiaty Sieradz, Wieluń i 
Piotrków. Na spotkaniach w zakła
dach I PGR wygłosili oni odczyty 
nt. rozwoju ziemi smoleńskiej w 
dziewiątej z kolei 5-latce. U cze
stniczyli oni także w wyciecze do 
Krakowa i Oświęcimia. 

li się z I 11ekretarzem KW PZPR 
- Zbigniewem Zielińskim, a na 
zakończenie wizyty z Zarządem 
Wojewódzkim TPP-R. (w) KALENDARZ IMPREZ 

NIEDZIELA 

(at) 

Podróźny może be~ cła wywle:!.ć 
przywieźć odzież, bieliznę, obuwie i 
inne drobne przedmioty codziennego 
użytku w ilościach potrzebnych w 
czasie podróży i pobytu za granicą. 
Może również wywieźć bez cła, ale 
pod w·arunkiem powrotnego przywo
zu, dwa aparaty fotograficzne, wąsko
taśmowy aparat filmowy (! po 10 ro
lek blon taśmy filmowej). turystycz
ny radioodbiornik i magnetofon (z 5 
rolkami taśmy/, oraz biżuterię jeśli 
jej lączna waga nie przekracza 50 
1ram. 

Srodki apożywcze mogą być wywo
tone bez cła w ilościach niezbędnych 
w czasie podróży i pobytu za grani
cą, a są one uzależnione od celu i 
charakteru wyjazdu, czasu jego trwa
nia i używanego środka transportu. 
W tym bezcłowy wywóz mięsa i wy
robów mięsnych nie moze przekro
czyć 2 kg, a czekolady i wy
robów z niej, łącznie 1 kg. Można 
również bez cla przewieźć do 250 szt. 
papierosów lub do 50 cygar, albo 25 
dkg tytoniu. Podróżni, posiadający 
paszporty, mogą przywozić bez cla 
1 butelkę wina 1 1 butelkę innych 
napojów alkoholowych, nie więcej 
jednak niż po 1 litrze tych napo
jów. Natomiast podróżni z wkładkami 
paszportowymi, przepustkami . tury: 
stycznymi lub dowodami osob1stym1 
mogą przywozić bez cla jedną butel
kę napojów alkoholowych do pojem
ności 1 1. ze Z\Volnleń celnych wy
łączony jest całkowicie spirytus. N a
poje alkoholowe przywożone w ilo
ści przekraczającej normy bezcłowe 
oraz spirytus przywożony w każdej 
ilości, podlegają cłu - 100 zł od 
1 kg. 

Od cła zwolnione są również: 
w wywozie - przedmioty przezna

czone na upominki, jeśli Ich łączna 
wartość rynkowa w Polsce nie prze
kracza 2 tys. zł. Kwota ta nie obej
muje bezcłowego wywozu środków 
spożywczych i biżuterii; 

w przywozie - przedmioty prze
znaczone do użytku osobistego lub na 
upominki, jeśli Ich łączna wartość 
rynkowa w Polsce nie przekracz·a 
6 tys. zl. Podróżny nie ma obowiąz
ku zgłaszania w deklaracJi przedmlo-1 
tów mieszczących się w ulgach cel
nych (tzn. wartości 2 tys. zł w wy
wozie I 6 tys, zł w przywozie). Jed
nak na żądan!ll funkcjonariusza cel
neg0 istnieje obowiązek okaz·an!a 
wszystkich przywożonych przedmio
tów, chociaż byłyby wolne od cla I 
niezależnie od Ich przeznaczenia. Po
dróżny obowiązany jest również sam 
okazać celnikowi wszystkie te przed-
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mioty, których wywóz lub przywóz 
jest ograniczony lub dopuszczony na 
podstawie odpowiednich pozwoleń. 
Chodzi tu m. in. o dobra kultury, 
druki, rękopisy, filmy i zdjęcia fo
tograficzne, nagrane taśmy magneto
fonowe. 
Pieniądze polskie mog11 być wywo

żone za granicę do kwoty 1000 zl 
(również w banknotach o wartości 
nominalnej przekraczającej 100 zł) pod 
warunkiem zgłoszenia Ich w deklara
cji i powrotnego przywozu. Warunek 
powrotnego przywozu nie obowiązu
je, jeżeli pieniądze te były wydatko
wane n·a zakup artykułów konsum
pcyjnych: w polskich środkach ko
munikacji międzynarodowej i komu
nlkacj! międzynarodowej krajów 
RWPG, na lotniskach (i innych punk
tach sprzedaży w PRL, znajdujących 
się w miejscach kontroli granicznej) 
po doJwnaniu odprawy celno-dewizo
wej, na z·akup za granicą biletów i 
miejscówek w polskich wagonach sy
pialnych, statkach, autobusach kursu
jących w obrębie krajów RWPG i 
Jugosławii. 
Zgłoszeniu w deklaracji nie podle

gają pieniądze polskie przeznaczone 
do wymiany w krajach tranzytowych 
w kwocie po 450 zl (w Czechoslowa
cJi 150 z!). nie więcej jednak niż 
1350 z! - jeżeli podróżny posiada ta
lony NBP uprawniające do ich wy
miany. 

A W Kalinowej pow. Lask. jadący 
pod wpływem alkoholu kierowca 
motocykla upad! na jezdnię dozna
jąc poważnych obrażeń. Ranny prze
bywa w szpitalu. 

4 W godzimach rannych na stacji 
PKP Rogów wyskaklwal z Jadącego 
pociągu towarowego 19-letni Zdzi
sław K zam. w Marianowie pow. 
BTzeziny. Skok nie powiódl się i 
mężczyzna dos tal się pod k,oła p<>
nosząc natychmiastową śmierć. 

A W Lodzi na ul. Obywatelskiej 
przy Piasta Stefania K. lat 59 (Wie
niawskiego 10) przechodząc nieo.stroż 
nie jezdnię potrącona została bo
kiem „Nysy", Z urazami głowy 
przewieziono ją do S:r;pltala Pogoto
wia. 

4 U-letnia Elżbieta Sz. (Dąbrow
skiego 194) wybiegając gwałtownie 
na jezdnie wpadla na ul. Dąbrow_ 
skiego 213 pod samochód „Nysa". z 
ogólnymi potłuczeniami przewiezl0<no 
ją do szpitala. 

A Przy zbiegu ulic Piotrkowskiej 
i P. Skargi Władysław :r. (Zapole 
pow. Sieradz) wyskakując z tram
waju 7/8 upadł. doznając urazów. 

& Swia.dkowie wypadmęela z au
tobusu MPK linii „G" w dniu wczo
rajszym o godz. H 53 na ul. Dąb
rowskiego przy Tatrzańskiej męż
czyzny, proszeni są do WKRO MO 
ul. Wl. Bytomskiej 60, tel. &16-62. 

Podczas pobytu w Lodzi lekto
rzy Komitetu Obwodowego spotka-

Dziś pociągi lokalne 
Łódź Kal. - Pabianice 
nie kursują 

W związku z robotami torowym! 
na Retklni. dziś w niedzielę, 19 bm, 
w godz. 8-24 ulegnie ograniczeniu 
ruch pociągów pasażerskich między 
stacja Lódź-Kaliska I Pabianicami. 
Paciągi miejscowe będ11 kursować 
tylko na odcinku Zduńska Wola -
Pabla.nice. Od Pablanlc do Lo<lzi Ka_ 
ltskiej kursować będzie specjalny 
pociąg wahadlowy. Natomiast po
c!11g1 dalelrobletne ~Wił bez zmian. 

„Niezawodni" 
XIII LO z 

Jut po raz trzeci redakcja mło
dzieżowa Polskiego Radia rozdzie
liła doroczne Odznaki Niezawo
dnych. W ten właśnie sposób wy-
różniana jest młodzież, która w 
ciągu całego roku zasłużyła aię 
swą dzialalnością humanitarną. 

W tym roku konkurencja była 
niezwykle silna. Z całej Polski 
zgłoszono 500 zespołów młodzieżo
wych. Po raz pierwszy jednak 
wśród laureatów znaleźli się ło
dzianie. Odznakę Niezawodnych o
trzymują członkowie szkolnego Ko
la PCK przy XIII Liceum Ogólno
kształcącym w Lodzi. Zasłużyli się 
zaś systematyczną opieką nad 
dziećmi przebywającymi w Szpi
talu im, Biegańskiego. oraz nad 
dziećmi, których rodzice znajdu
ją się pod opieką przychodni prze-
ciwalkoholowej. (er) 

Wystawy: 
„Dorobek wydawniczy 1 patento

wy członków SWP i SIMP regionu 
łódzkiego" (Dom Technika). 

Imprezy: 
Dzień otwarty Wytwórni Filmów 

Fabularnych (ul. Ląkowa 29, godz, 
10-14). 

PONIEDZIALEK 
Wystawy: 
„Zastosowanie tworzyw aztucg

nych do budowy dekoracji filmo-
wych" (Wytwórnia Filmów Fabu
larnych, ul. Łąkowa 29). 
„Osiągnięcia przemysłu lódzkiego 

w dziedzinie stosowania tworzyw 
sztucznych" (Dom Technika, Biblio-
teka, od godz. 10). · 

„Nowe produkty żywnościow~" 
(Centralne Laboratorium Dzie-
wiarstwa, ul. Piotrkowska 220). 

.Osiągnięcia przemysłu lekkiego 
pod hasłem „Badania - produkcja 
- rynek" (wraz z pokazami mo
dy) - Centralne Laboratoriµm 
Dziewiarstwa, ul. Piotrkowska 220. 

Imprezy: 
Dzień otwarty Państwowej Wyż

szej Szkoły Filmowej, TV i Tea
tralnej (ul. Zagajnikowa 1. godz. 
12-18). (M. Kr). 
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Stajemy się coraz bardziej wrażliwi na imiany pogody. 

Upały, wiatry, mgły, stopień wilgotności powietrza, zmia
. ny ciśnienia, wszystko to ma decydujący wpływ na na
sze samopoczucie. Jakie są bioklimatyczne właściwości 
poszczególnych rejonów kraju? Badania ich były prowa
dzone w ostatnich latach wspólnie przez Instytut Meteo
rologii i Gospodarki Wodnej oraz Instytut Balneoklima
tyczny. Badaniami bioklimatycznymi objęto 22 najwa
żniejsze uzdrowiska - nadmorskie, nizinne, sudeckie 
i karpackie Prowadzone w ciągu kilku lat obserwacje 
uwzględniały m. in. temperaturę powietrza, wilgotność, 
wiatry i nasłonecznienie. 

Badania wykazały, że najlepsze pod względem biome
teorologicznym warunki mają Szczawnica, Lądek Zdrój 
i Szczawno. W okresie 7 miesięcy od kwietnia do paź
dziernika jest tu od 50 do 90 proc. dni o najlepszych wa
runkach bioklimatycznych. W okresie lata najlepsze wa
runki mają Połczyn, Swieradów. Polanica, Rabka, Szcza
wnica, Busko, Kudowa.Żegiestów, gdzie jest dużo dni gorą
cych. W bioklimatologii duże znaczenie ma wiatr. Porywiste 
i silne wiatry wpływają d.raźniąco na układ nerwowy, 

Gdzie i kiedY. wypoczywać? 

BADANIA BIOKLIMATYCZNE 
POLSKICH UZDROWISK 

nieprzyjemnie odczuwane 1ą tet zmiany ciśnienia. Częste 
wiatry występują w uzdrowiskach nadmorskich, a na ni
zinach - w Inowrocławiu i Busku. Wietrzna pogoda 
przeważa też w Cieplicach. Natomiast wiatry są rzad
kie w Połczynie, Żegiestowie i Lądku. 

w badaniach bioklimatycznych wiele uwagi poświęcono 

występowaniu mgły. Jest ona dość częsta w uzdrowiskach 
nadmorskich i w górach. Mgła zmniejszająca dopływ pro
mieniowania słonecznego i zwiększająca wilgotność po
wietrza znacznie pogarsza warunki wypoczynku. Podob
nie wygląda sprawa opadów deszczu. Najwięcęej dni de
szczowych mają uzdrowiska górskie - Swieradów, 
Szczawnica, Rabka do 200 dni w roku. Najmniej - Poł
czyn, Inowrocław, Wieniec - poniżej 150 dni w roku. 
W górach najwięcej pogodnych słonecznych dni jest 
u schyłku lata - w sierpniu i wrześniu, zaś na nizinach 
i nad morzem najpogodniejszymi miesiącami są czer
wiec i wrzesień. 

Najlepsze nasłonecznienie w uzdrowiskach górskich -
dłuższe niż 4 godziny dziennie - występuje u schyłku lata 
i na początku jesieni. W Sudetach we wrześniu i paź
dzierniku, w Karpatach w czerwcu, wrześniu i paździer
niku. W tym okresie obserwuje się ponad 40 proc. dni 
słonecznych. Zimą najlepsze warunki mają także uzdro
wiska górskie m. in. Rabka w grudniu, styczniu, lutym 
i Krynica w styczniu i lutym. Ilość godzin ze słońcem 
jest tu znacznie wyższa niż w innych uzdrowiskach. 
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o prawda - chcieliby 1 to bardzo - stąd, mimo chro
nicznego. sceptycyzmu nabytego przy czytaniu łódzkiej 
prasy, rozdziera.ią<'ej przynajmniej dwa razy do roku 
szaty nad kolejowym losem łodzian, mimo obserwacji 

syzyfowych zmagań łódzkich dziennikarzy, walczących z upo
rem o litość i wsparcie dh1 łodzian w kolejnvch rozkładach 
jazdy PKP - postanowiłem doląrzvć swoje żale do t}· lu innych 
- z nadzieją. że kiedyś łódzka czara kolejowej goryczy wresz
cie się iednak przeleje„. 

Moja niedawna i nie pierwsza ·podróż do granic cier-
pliwości zaczęła się od przygotowań do slu:lbowego wyjazdu 
na Wybrzeże„„ 

I dziwnego zniknięcia „Pomorzanina". 
Przyzwyczaiłem slę bowiem (nie ja jeden zresztą) do tego 
wygodnego poriąg)J. przyjeżdżaj11cego do Trójmiasta o ludzkiej 
porze i wiadomość, jaką uzyskałem od jednego z kolegów, i:l 
pociąg ten 1 jakichś tam powodów odwołano - uznałem ~ 
kiepski dowdp. 

Zie przeczucie - wyrobione w wieloletnich kontaktach z 
PKP - nakazało mi zadzwonić do informacji kolejowe.i (655-55). 

„Pomorzanin"? - usłyszałem zdziwiony męski !(!os w słu
chawce - ale? ten pociąg już nie kurRuje. został skasowanvl 

- Jak to - skasowany„.? - zapytałem drżącym głosem. 
Czyżbv pocięto go na żyletki? 

Coś can! - oanu w informacji wcale nie bylo do śmie
chu. 

- Więr dlaczego nie jeździ? - Indagowałem dalej. 
- Dokładnie nie wiem„ Fodobno odwołano go ze wzgledu 

na złe w-.1unk1 'ltmo~feryczne„. 
- Jak to? - teraz ;a z kolei nie kupiłem dowcipu - prze

cież zimy tego roku nie było wcale. nawet naistarsi 2óral• 
nie pamietaią. A w ogóle.„ 

- To orawrla - przerwał ml pan z informacji ! solidary
zując się ze mną oświadczył: „Ja pana rozumiem, wiem. że 
zimy nie było. ale l oociągu nie ma.„ No l co oan na to po
radzi?". 

UKRADLI! Ani chybi, ukradli nam „Pomorzanina"! po• 
myślałem po odłożeniu słuchawki. Tylko kto? Pamiętam„ że 
kiedyś. w lipcu. biwakując> przez kilkanaście godzin na dwor
cu sam miałem ochotę uprowadzić do Lodzi ktńryś z oocią
gów. kur~uiacvch z \Vvbrzeża do Warszawy, Poznania czy Ka· 
towic. Ale teraz przecież nie sezon. a ooza tym nie damy tak 
byle komu E(Wizdnąć sobie sprzed nosa na~z1>go ek<;pr1>su i na
·wet przemalowanego na „Slazaka" czy „Kuiawiaka II". od· 
najdziemy go szybko i skierujemv i powrotem na właściwe 
tory. Zastanawiałem się tylko, czy informację o zaginięciu 
„Pomorzanina" dać w kronice MO. w dziale ogłoszeń drob
nych. czy też może w telewizii lkonier?nie ze ?:dięriem. zro
bicmym w okresie urlopowego 5zczvtu). Przedtem iednak zło
żyłem wizytę w informacif koleiowej „Orbi~u" Panienki 1. 
okienka odpowiedziały aa mńj ukłon I na podstepne pytanie 
o porę przyj:udu „Pomorzanina" do Gdyni wyj a lin iły: „On 
nie przvil'żd7i> do Gdvni. bo w ogóle nie wyjeżdża z Lodzi 
Ten pOC'illg iu:I nie kur<uie ... " 

- Dlar?!'/!O? - zaovtalem znowu jak dzieC'ko 
- DlaC?.ego, dlaczego? A skąd niby mamy wiedzie<! na 

pewno? Czy oan myśli. że nas się o w~zv<tkim lnfnrmuie? 
Sly<7ały~mv że miał z;i mała frPkwenC'ie. c7y col; t;ikiP.go„. 

No I masz cl los Blld:t tu C'7lnw1Pkll m~c\ry. i wierz infor
macjom kolejowvm. O ma1v wlns a h''łhvm n1naimil mini<tro
Wi komunikacji, że ;emu i nam «kradli cały pociąg, podczas 
gdy prawda ma jeszcze drugie oblicze -

pociąg-widmo bez pasażerów 
z zapatrzonym w siną dal maszynistą. bezrobotnymi kondukto
rami i rewizorem nie mającym komu wlepić mandatu za Jaz
dę bez biletu lub palenie w przedziale dla nlenalacvC'h„. 

W efekcie, pojechałem do Gdvni c>'lObowym o 15-tej. Kie· 
dy na peron zajec>hał niebiesko-żółty elektryc.zny .. tramwaj" -
dobry na trasy podmiejskie lub góra na dojazd do War~za
wy - zrobiło mi się trochę smutno. Niby człowiek nie jest 
przyzwyczajony do wygód, ale na takiej trasie może i dałbym 
się skusić na „jedynkę" (l życie ponad delei;:ar.yjny stan). gdy
by takową dało się znale7.ć w sklad1iP p0ci<1i;:u , którym orz~:r. 
następne 7,5 godziny zmierzać mieliśmy w stronę Wybrzeża. 

Jedni - wysluchawny moich narzeka!\ - mówili: „2eby 
nie wiem co - nic nie poradzisz - wypisano jui na ten 
temat morze atramentu, zmarnowano mnóstwo papieru 
I mimo westchnień do najwyższych wlaaz, próśb do mniej 
lub bardziej odpowiedzialnych czynników - wszystko zo· 
stawało zwykle po staremu. Ba, czasami bywalo nawet 
gorzej.„". 

Inni z kolei zagrzewali mnie do czynu I przekonywali 
gorąco, ie „warto przypomnieć raz jeszcze !tomu trzeba 
o istnieniu pewnego 800-tysięcznego miasta, którego mie· 
szkańcy także chcieliby po ludzku (a nie po lódzku) jei· 
dzić koleją„." 

Wielu pasażerów - na czele z dwoma mamami, których nie
letnie pociechy bez przerwy wolały pić, nie chciało także wie
rzyć, że nasz dalekobieżny pociąg Lódż - Gdynia nie posiada 
rówmez bufetu, w którym można by kupić szklankę herbaty, 
kanapkę itp. Obie panie wyruszyły więc na poszukiwanie, wró
ciły wkrótce zgaszone i smutne. ale i tak musiały się jeszcze 
upewnić u konduktora. zanim przestały się w końcu czepiać 
resztek nie uzasadnionych nadziei. 

Dalej podróż przebiegała już normalnie pociąg trząsł. 

rzucał, miejscami przypominał łajbę na wzburzonym morzu, 
stawal często gęsto - włączając w to stacyjki średnie, małe 
I zupełnie malutkie oraz tzw. szczere pole. Gdyby nie zabie
rani po drodze pijacy, wypełniający od czasu do czasu wnę
trze wagonu gwarem. rzu<'ając szczodrze „mięsem" i wykazu
jący małą odporność na kołysanie i chorobę morską - nie by
łoby już właściwie o czym mówić„. Wyjąwszy może fakt, że 
w jednej połowie pociągu ~rzano tak, że pot leciał z pasaże
rów ciurkiem. a w drugiej dla odmiany można było zamarznąć, 
bowiem pogoda była tego dnia raczej listopadowa. Kiedy za
padła już noc - od czasu do czasu wygaszano światło w wa
gonie pozostawiając lu i ówdzie jedna paląca się Jarzeniówkę, 
dając tYm "•yraźny dowód troski o stan wzroku pasażerów 
marnowanego niepotrzebnie na czytanie książek lub prasy. O 

tym, że dojechali~my do Gdyni nieco później niż to stało w 
rozkladzie jazdy, wspomnę już tylko mimochodem. by nie rzu· 
cać cienia na ścisłość rozkładów I zmmą wszystkim, niezawod
ną punktualność PKP. Najważniejsze jednak, że dotarłem w 
końcu do celu podróży, a potem szczęśliwie wróciłem do do
mu. Tu zaś było wszystko po staremu - nawet w gazetach, 
gdzie z zainteresowaniem przeczytałem między innymi: 

„Od szeregu lat sytuacja łodzian podróżujących kolejami 
przypominą mętną, stojącą wodę. Zarówno postulaty podl'óż
nych .lak i bezpośrednie wystąpienia jednostek kole.Jowych pod 
adresem DOKP w Warszawie do tej pory nie przyniosły spo
dziewanych efeklllw („.). Potrzeby komunilrncy.ine f,odzi („.) nie 
występu.ią od dziś, lecz od dawna z coraz to wiekszym nasi
leniem. Ciągłe I marginesowe traktowanie ich przez kole.i po
woduje. że urosły już do rangi problemu. W nowvm rozkładzie 
ja?:dy, wehod7ącym w żyl'le w nocy 1 25 na 2G maja, nie ma 
fadn)·ch nowvrh poi· rzeń w reladarh da1ekobiP7,nych. Na tra
sach 1 rija1rlowyl.'h równie:7 ws:i:y<;l\rn po staremu („.). \V pocią
itn do Kryniey i Zakopanego nadal oozostawiono dla t.odzi po 
2 w:i.gony („.) Główną b<llączką łó1'7klel!O kole.jnictwa jest cią.Y.ły 
niedosyt wagonów ( ... }, Od czasu 7.likwidowania w Lod7-i sie
dziby dyrPk<'ii OKP. nie otrzvmali<my anl jed Pl!'O nowego wa
gonu („.). Nasze dostawy to wae;ony. którvmi zdążyła się już 
nal'ie~zyć d:vreke.ia w WarszawiP („.). W Gdyni. Zakopanem, 
Sze1erinie, Poznaniu - w~zędzie tam, e;dzie istnie.Ja bezpo~red
nie pofąrzl'nia z Lodzią. łod7ianie wsiada.fa do wagonów na.f· 
starS?PlfO l.v1m („.). Żaden z pol'iRgów dalekohie7:nv<'h ro7nM7V
na.iąrych i;wój bieg na sta,...fi Lódź-Kaliska, nie posiada wagonu 
restauracyjnego. ani kuszetki..." Itp. itd. 

Można by na tym zakończyć - bądź dodać do tego wiele. 
A potem czekać, aż kiedyś do granic cierpliwości dojadą któ
rymś łódzkim pociągiem również ojcowie miasta. Dojadą, z.de
nerwują się jak nigdy dotąd, uderzą pięścią w stół I powie
dzą: dosyć! 

Słusznie I to już mogłoby być naprawdę wszystko. Ale sły
szę jak ktoś dopytuje - a gdzie nasze, łódzkie lotnisko? 

ZDZISLA W SZCZEP ANIAI[ 

Lotnisko udekorowane flagami. Za chwilę wyląduje 
tu samolot, którym przybędzie szef obcego państwa. 
Wszystko już przygotowane do powitania: na płycie oso
bistości witające dostojnego gościa, wojskowa kompania 
reprezentacyjna, orkiestra. Jeszcze kilka minut i rozpocz
nie się kolejna, oficjalna wizyta„. Jej wszystkie punkty, 
od ceremoniału powitalnego poprzez rozmowy I spotka
nia - zarówno te oficjalne jak i kurtuazyjne - wyjazdy 
w teren, przyjęcia itp. zostały już bardzo dokładnie opra
cowane i przygotowane. 

ażda wizyta wymaga wielu przedsięwzięć or
ganizacyjnych. Jednym z ich koordynatorów 
jest protokót dyplomatyczny MSZ. Sciśle mó
wiąc, protokół dyplomatyczny, jest to zbiór 
przepisów i zasad regulujących porządek róż
nych ceremonii dyplomatycznych. Dotyczy to 
zresztą nie tylko wizyt. Do obowiązków przed-

stawicieli protokołu należy także szeroko pojęta opieka 
nad członkami korpusu dyplomatycznego oraz czuwanie 
nad ścisłym przestrzeganiem przez instytucje zasad i form 
właściwego obcowania :r; przedstawicielami innych państw. 

Do czasów pierwszej wojny światowej reguły proto
kołu dyplomatycznego były bardzo szeroko rozbudowane 
- dziś uległy one znacznemu uproszczeniu. Jednak pod
stawowe zasady obowiązują nadal z pewnymi różnicami 
w poszczególnych krajach, zgodnie ze zwyczajami istnie
jącej tam etykiety. Niedawno opracowany został w Pol
sce, pierwszy w powojennej praktyce naszej służby dy
plomatycznej, podręcznik z tego zakresu. Mowa o Vade
mecum Protokołu Dyplomatycznego. Na blisko 300 stro
nach tej książeczki podane są informacje o służbie dy
plomatycznej i konsularnej, a także o zasadach etykiety. 
Można tu znaleźć wiele z tzw. „kuchni dyplomatycznej", 
a więc o organizowaniu przyjęć, sposobie rozsadzania 
gości, przygotowywania stołu, strojach oficjalnych. 

I tak na przykład - po godz. 19, na szczególnie uro
czyste spotkania np. z udziałem głowy państwa, na ga
lowe przyjęcia i przedstawienia, strojem oficjalnym jest 
frak. W praktyce w wielu krajach trak jest coraz częś
ciej wypierany przez wygodniejszy w noszeniu smo
king. Okazuje się jednak, iż nie jest to możliwe wtedy, 
kiedy protokól pr:rewiduje, iż uczestnicy uroczystości wy
stąpią przy orderach. „ 

W Polsce I w Innych europejskich krajach socjalis
tycznych, które przeszły ewolucję tradycyjnych elitarnych 
form zwyczajowych w kierunku ich demokratyzacji 
i uproszczenia, zaniechano używania traka I żakietu, a 
często i ~mokinga, zastępując je ciemnym strojem wizy
towym. Panie w takich uroczystych okolicznościach obo
wiązuje wieczorem długa suknia. 

Dyplomaci niektórych państw, jak np. Wielkiej Bry
tanii, Francji, krajów skandynawskich, Wioch, Iranu 
i in. - posiadają specjalne galowe mundury. Jest to 
strój w rodzaju fraka, zapinanego pod szyją l ozdobio
nego złotym lub srebrnym haftem: do tego kapelusz i: 
pióropuszem oraz szpada. Nosi się ten strój z orderarn! 
i odznaczeniami. 

Galowy mundur 11 kroju bardziej jut 
(dwurzędowa marynarka z haftowanymi 
i złoconymi guzikami oraz okrągła czapka 
wego) nosi służba dyplomatyczna ZSRR. 

nowoczeenym 
dystynkcjami 
typu wojsko-

ym ra.zem piszę swą kolejną kares- chwilP. do tematu.. któru już kieduś 8!Jgna- • • • z:!>icmi.m4 w Moskwie, Nowym Jcn-ku., Pa'l'y.N 
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poridencję w dniach nadzwycza.3nego lizowalem w ied.nej z korespondencji. Cho- i Wiedniu. Niektóre z nich aq wielkości du• 
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W Berlinie mamy - jak dotąd zawsze bu- Teraz w pełnym toku są t;11m ,,.,.ace Pf'ZI/ nierz Wolności" opierajcie się o dokumenty tal" - oryginalny ko.mień księżycowy, któwalo - dokonać wyboru 8 ra.d dzielnico- budowie Pałacu Republiki. W październiku Centralnego Archiwum Wojskowego. ry nie tylko bo.da. ale ceni jak źrenicę ok4. wych. Warto chuba zwrócić uwagę na akcent , - 114 Jubileusz, w miejscu gdzie pól raku Johannes Clnssen (bo tak się nazuwa mój D o dziś ten ciekawy człowiek czuje s·it który poja;o1ł się w tegoroczne] kampanii temu prz11w6dc11 państwa klcuili kamień nowy znajomy), mo dziś ok. sześćdziesiątki. A związany wojennumi wiezami z Po-wyborczej. Przyszli radni nie zamierzaja węgielnu, palac ma buć gotowy w sta,nie przed 30 latu, jego drogi skrz11fował11 się w Zn.kami. Dal temu m. in. Wl/'l'az pub-ograniczyć swe1 działalności wulqcznie do surowym. Tero.z, przuszla sulwetkę qmachu ważnuch okoliczn,ościach z dro11ami 30 Pu.!- likując w Roku Kopernikowskim se-problemów komunalnych. Jak wielokrotnie w11maczo. 8 ticzqc11ch 'PO 30 metrów potęż- ku Piechotu TI Armil Wojska Polskiego, któ- rię art11ku!6w o wielkim synu narodu pol• można było na spotkaniach usluszeć - chcq n11ch słupów. na które wraz z fundamentnmi ra wiosną 1945 r. ciaqnęla 114 Drezno l wlaś- skiego w zachodnich pismach fachowych.. oni rozumieć swo1P funkcje iako funkcje zużyto 60 tys. metrów sześc. cementu. Tak nie w Pulsnitz. miała do przełamania opór Różni szowinifoi z NRF no.tuchmż.a.st na to polityków oqólnokra.iowuch. Przyczuna jest iak u was nowe trasu komunikacu1ne w silnuch jednostek hitlerowskich. Poprzez za.reagowali. Oprócz słów uznani.a otrzymal oczywista - każdu krok naorz6d robion11 stolicy ta inwestycja jest osobiście kontro - la.su, do pulku. polskiego dostał rię Johannes więc Class1m w odpowied~ n.a te publikacje wewnątrz NRD, uważa.ją przys?li 'l'adni za lowan~" przez każdego oi;uwatela który Classen. deklarując i;ię jako o.ntvfaszusto. i także listu z pogróżko.mi. UpewnHo go to jednoznaczne umocnienie pozucjj n.ie. tulko tamtędu przechodzi. Spoglndaj11 cJm ))'l'zez ofe~u?qc swą po"!'oc przu zlokaliwwo.niu :ia!- iedna.k tylko w tym, ja.k ważny tema,t po-n'iszego kraJu, ale cale go obozu. soc1alzstycz- ogrodzenie marza się ?,Viel kie kongresu no.u- groznierzuch gn_iazd faszustóll!. Oczywiście ruszy!. 

nego. kowe, inn11m razem im'PrPz11 kulturalne i jak dzz~ wspomi_na. •. spot~al 8'1ę wówczas ze Gdy pcMi,fonn.owalem J. Clo.ssena, a Obowiązki oczekujące na radnych nie są. polituczne w oprawie. inkic>i doto.d w Ber- zrozumzalą pod~Jrzlzw.ośczą, o.le usluat które wspoinne o nim w „Liście z Berlma" pop!'o-drobnostkq. Np. dzielnica Lichtenberg: zosta- linie nie bylo. Przupnmne tulka krótko co proponował, mzalu wielką warto§ć. sil mnie o P'l'Zekazanie jego zaproszenia do nie tam wkrótce zbudowane nowe osiedlP pałac ten pomieści: hnle k'1nąresową na 5 Dziś Johannes Classen kieruje malum ob- odwiedzenia go w Pulsnitz. Myślę, że to ży-dla 120 tys. mieszkańców. Tulu mieszkań tus. osób. kilka mniejs1uclr sal teqo t1mu. se rwatorium astronomicznym w Puls-nitz. czenie spełniłem należycie. ców nie liczu sobie nawet każcle z 14 miast czytelnie, pomieszczeri,ia kli,hotl'P. A gastro- Jego wybranym tematem pracu. sq mete01'y-
u•ojewódzkich NRD. A ta dzielni ca chce się nomia też przimotnwuje się na urzµ iecie ty. Specjalłzacja ta pozwoli!a mu zg'!'Om4- w-na takie przedsięwzięde p'orwać. gości z kraju i zagranicy z „światowym big- dzić kolekcję, kt6r4 ))'!'Zez fachowców Wl/-

Gd11 mowa o bud-ownictwit, wr6ct na !em", mieni-am.G ;w Jed-n11m ichem a pod,obnvmi .DrETlfARD WENr> 
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Dyplomatyczny 

J 
eteM mowa e przyjęciach - to dwa sło
wa o punktualności. Dla gospodarzy nie 
ma nic bardziej kłopotliwego niż spóźnie
nie któregoś z gości. Po odczekaniu do
datkowych 10 minut, nie pozostaje nic in
nego, jak rozpocząć obiad, zostawiając 
wolne miejsce przy stole, gdyż dłuższa 

diencfa • słowy państwa, w ezasle kt6Tel nowo 
mianowany ambasador wręcza Usty uwierzytelnia
jące oraz listy odwołujące swego poprzednika. 

U nas ceremonia ta ma miejsce w Belwederze. 
Przed budynkiem - kompania honorowa WP. W 
momencie przyjazdu ambasadora na dziedziniec, 
kompania WP prezentuje broń, a orkiestra wyko
nuje hymn narodowy państwa przez niego repre
zentowanego. Nowo mianowany ambasador odbie
ra honory wojskowe. Z kolei gość przechodzi 
przez salon różowy Belwederu do sali audiencjo
nalnej, gdzie przyjmuje go przewodniczący Rady 
Państwa. Z reguły po wręczeniu listów uwierzy
telniających ambasador zapraszany jest na audien
cJii prywatną. 

• 

chwila czekania byłaby nieuprzejmością wobec 
obecnych. Należy zatem przychodzić bardzo 
punktualnie, a nawet o 2-S minuty wcześniej. 

Jak powiedzieliśmy, jednym z obowiązków 

przedstawicieli protokołu MSZ jest opieka nad 
przybywającymi z obcych państw dyplomatami, 
która trwa przez cały okrea akredytacji tzn. śred

nia przez ł-!1 lat. Jeśli nowoprzybyłym jest szef 
misji dyplomatycznej. Zaczyna sit: ona jut od po
witania na lotnisku. Pófnlej następują wizyty u 
dyrektora protokołu dyplomatycznego, ministra 
spraw zagranicznych I punkt najwatniejszy - au-

W Polsce akredytowanych jest obecnie 84 am
basadorów, mamy jedno przedstawicielstwo konsu
larno-handlowe w Hiszpanii. 15 państw ma w Pol
sce swoje konsulaty. 

LUDWIK ARENDT 

• • savo1r-v1vre 

Ze względu na swq sytuacJ1t spolecrno-gospodarczq Ameryka Łacińska Jest kontynen
tem, na którym nietrudno spotkać wszelkie możliwe no tym świecie przejawy ludzkiego 
upadku i degeneracji. Do się to bez większego ryzyko błędu odnieść również do Peru, 
kroju, który dopiero od 5 lot poszukuje intensywnie drogi do własnej osobowości politycznej, go· 
spodorczej i społecznej. Ale nawet najbardziej sprawiedliwe reformy nie sq w stanie 
wyeliminować 1 roku no rok zjawisk, które narastały przez cole dziesiiiciolecio totalnej 
degradacji społeczeństwo pod rządami k(lpitolu. Do zjawisk tych należy także prostytu. 
cjo, wobec której - jak wszędzie rresztq n(I świecie - społeczeństwo jest bezradne. Do
tychczasowe, teoretyczne raczej podejście do problemu kończyło się przyjęciem jednej 
z trzech typowych postaw: abolicjoni1mu, reglamentacji bqdi obojętności wobec zjawisko 
prostytucji. 

Próba socjologicznej penetracji 

DJJllllllllllllllllDlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllJlllllllllllllllllJ Nle pretendując do sformułowania recepty prak
tycznej, grupa studentów socjolo~ii stołecznego Uni
versidad Nacional Mayor de San Marcos podjęła 
próbę społecznego sklasyfikowania elementów zja
wiska prostytucji, przeprowadzając ankietę wśród 
400 adeptek zawodu, znanego tutaj m. in. pod 
nazwą mariposas nocturnas. czyli „nocnych moty
li". Ankietą objęto prostytutki z dzielnicy Limy La 
Victoria, a także z domów publicznych w dzielni
cy Lince i z wielkiego „kombinatu" na piątym ki
lometrze drogi panamerykańskiej, przebiegaj11cej 
przez Limę. W celu ułatwienia klasyfikacji przyję
to następujące kryteria: wiek. wysokość dziennego 
dochodu. pochodzenie społeczne i stopień wy
kształcenia. 

WĘGIERSKI KOMPOZYTOR BELA BARTOK ODKRYL W SWYM RODAKU 
FRANCISZKU LISZCIE (1811-1886) „O WIELE WIĘKSZEGO GENIUSZA NIŻ 
WAGNER CZY STRAUSS". RENE LEIBOWITZ, SLYNNY FRANCUSKI MUZYK 
POTWIERDZIL TO: „WIELE Z NAJBARDZIEJ RADYKALNYCH ZDOBYCZY 
DZISIEJSZEJ MUZYKI POCHODZI Z KART LISZTA". 

T 
vm więcej dtilwi zmo 
wa milczenia wckól 
dzdel Ltazta pT%ez 
d.ziniątki lat. Z trzy-

d.ziestu tys. rękopisów, kt&re 
Liszt zapisal nutami symfo
nfil eUud, p.ie§nt i kunsztow
nych drobiazgów - nie li
cząc listów, rozpro.w, pism 
religijnych - większość nig
dy nie z;ostala opu.blikowa-
714. Znane byłu tylko nieUcz
ne utworu „kasowe", ja.k 
,,Rap~d.ie węgiersku", „Pieś 
ni miro&n•" ' ..S<maUi 
1l-m.oll". 

Marią, umicma napiroła po
wieść z kluczem o licznych 
awanturach milosnych byle
go kochanka. Większości nie 
byta w stanie zarejestrować, 
gdyż Liszt im był stil<rs.zy, 
tym częściej zmienia! kobie
ty i to na cera.z m!<>dsze. 

bltkował.a „Wspommenf.a Ko
zaezki". Przed~a,wila Liszta 
jako cziowieka „rozda,rtego 
międzu religijną eksta·zą a 
zmusłow11m rozbestwiemem, 
jako słabą i chorą diuzę 
przeźa.rtq. próżnofoiq." (? )„. W rezultacie okazało 1lę, te najbardziej Inten

sywnie zajęte są prostytutki pochodzące z miasta, 
„zatrudniając alę" więcej nit !I dni tygodniowo. 
Mniej natomiast, bo 2-!I dni, „pracują" dziewczę

ta z regionów podmiejskich lub ze wsi. Przeważnie 
jednak są to młode robotnice, zarówno panny, jak 1 
matki nawet pięciorga dzieci. 85 proc. ankietowanych 
prostytutek pochodzenia miejskiego !twierdziło, Iż 

do podjęcia procederu skłoniły je względy ekono
miczne. Pozostałe 15 proc. umotywowało swą pozy
cję społeczną zawedem miłosnym i potrzeb<\ sek
sualnego wyżycia. I dalej: 83 proc. wskazało na 
potrzebę zdobycia pieniędzy dla siebie, swych 
dzieci, rodziców lub męża bez pracy. Jednakże 

bliższa analiza sytuacji dowodzi, iż w żadnym z 
przypadków nie wchodził w grę głód fizyczny I 
jego zaspokojenie, lecz potrzeby drugorzędne. Naj
lepszy dowód, it 95 proc. ankietowanych zamierza 
po wycofaniu się z zawodu otworzyć interes, któ
ry pozwoli na materialną niezależność. 

Ta.k talmO 1ak m~dny lub 
fGlsz11w11 wręc.z istniał obrcu 
Liszta - muzyka, tak też 
spaczony był obraz człowie
ka: „mefistofel<>Wska osobo
wość połączona z jezuicką 
eleg0;ncjq". Wokół Liszta na
ro.da legenda zaludniona 
istotami żeńskimi „óżnego 
auto1'1111nen.tu, jak Francuzka 
Marie d' Agoult, nieszczęśliwa 
w malżeństwie hro.bina, któ-
1'a u.legia. „magnetyzmowi" 
23-letniego młodzieńca. Pisa
ła: „Jego dumne, rozkarujq
ce spoj1'zenie nie pyta: o-n 
panuje i 1'0zkazuje". 

W parę lat po opu.szczen.lu 
pani d' Agoult Liszt osia.dl w 
Weimarze, gdzie ob jął k-ie
rownictw-0 dworskiej orkie
stru. Tam przeżył mił-0ść 
„na najwuuzym szczeolu" 
(określenie biografa Everett 
Helma). Wybra:nką byla 
księżna Saun-Wittgenstein. 

„O Ty, najdroższe, cudow
ne dzieło boże, jakże Cię 
uwielbiam"' - pisa!a księż
na. Liszt od.powiada!: „Ko
cham Pa,nią z ca!ym od.da
niem z całym zapałem, całą 
moją niepodzielną istotą". Co 
oczywiście nie przeszkadzało 
mu wcale robić awansów in
nym d.Mnom. 

Don Juamem powstał 

Ze związku tego na1'odzifo 
się t1'oje dzieci. m. m. Co
dm.a, późwiejsza żona Ry
uarda Wagnera. Gd1/ Liszt 
po 9 z.atach 1'oztta? •ię z 

Liszt nawet wtedy, ad.u w 
wieku 54 lat przujął w Rzy
mie niższe święcenie. kaptań
skie. Początkowo nosft się z 
myślą wstąpienia do zakonu, 
zamiast tego w.kochał się w 
pól Włoszce pół Rosjance 
Oldze Ja.n~na. 

Najlepiej płatne są dziewczęta z miasta ora:i: 
mające wykształcenie średnie. Ale 33 proc. star
szych wiekiem zdobywa się na większą jeszcze in
tensywność zajęć, by zrównoważyć mniejsze wpły
wy fiskalne. Do bardziej atrakcyjnych I więcej 
zarabiających należą równiet kobiety bezdzietne. 

Ona też po 1'ozstan4u opu-
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l 
odzianin, który zawędruje do Brna, będzie miał wiele 
do oglądania. Sprawa jest tym atrakcyjniejsza, te 
Brno tak jak i Lódź jest drugim co do wielkości mia
stem Czechosłowacji. Tyle tylko, że historia była tu 
inna i znacznie dłuższa. Jak tu przyrównać 150-lecie 
Lodzi przemysłowej do wyników ostatnich badań arche
>logów czechosłowackich, którzy w rejonie starego 

Brna odkryli ślady osadnictwa homo sapiens tzw. rasy brneń
skiej, pochodzące sprzed 70 tys. lat. 

Na historię Brna rzutowały dwie sprawy. Pierwsza, to jego 
położenie na starodawnym szlaku handlowym wiodącym z pół
nocy na południe przez Morawy. Tradycje handlowe zostały 
więc po dziś dzień t pieczołowicie się ie kultywuje. Nie mówię 
już o Międzynarodowych. Targach Brneńskich, ale o życiu mia
sta. W centrum dwie ulice - Czeska i trzida Witiezstwi, spięte 
placem Swobody, stanowią jedno wielkie centrum handlowe. 
Zakaz wjazdu samochodów stworzył warunki dla wielkiej pere
grynacji handlowej. Więc już od wczesnego popołudnia sku
piają się tu ogromne masy ludzkie. Mają zaś gdzie. bo na tym 
stosunkowo niedługim odcinku naltczyłem sześć dużych domów 
towarowych, w tym dwa specjalistyczne. kilkanaście restaura
cji ; piwnic gastronomicznych. o zróżnicowanej kategorii i ce
nach. Do tego kilkaset sklepów dających przekrój całego han
dlu wewnętrznego Republiki. 

Sklepy I domy towarowe czynne są od 8 rano do 15 wieczo
rem. Myliłby się jednak ten. kto już o 18 chciałby wstrzym:łć tu 
życie. Bajecznie oświetlone ulice ; okolirzne zaułki dopiero wte
dy zaczynają tętnić rytmem muzyki. tłumy wędruia do pobli
skich teatrów i winiarń. Wariete „Rozmarvn" czynne jest do 
późnych godzin nocnych, podobnie jak „Roxy Bar", czy kilka 
innych lokali rozrywkowych z bogatY'm progra.mem. 

Złośliwe języki twierdzą, że obok handlu. Brno zasłynęło w 
Europie jeszcze Szpilberkiem. Było to jedno z najsłynniejszych 
i najcięższych zarazem więzień monarchii austro-węgierskiej. 
Przyznać trzeba. że położone jest fantastycznie, na wysokim 
wzgórzu dominującym nad miastem. Jeden z dziennikarzy 
„Brneń,kiPgo Wierzernika" tak opowiadał: - Ojcowie miasta 
długo zao;tanawiali się co zrobić ze Szpilberkiem. W jego pod
ziemiach zgromadzony był fantastyczny arsenał najprzeróżniej
szych nar1ędzi 'łużących do zadawania bólu. Więzienne kaza
maty postanowiono więc zamienić w muzeum. Można tu teraz 
ogląda<' "rPcln1nwiPezne narzędzia tortur z całej Europy. Ale 
to było ies?.<'7<" 7.bvt mało. Samo więzienie turysty nie przy
ciągnie. Rada w radę . postanowiono oddać Szpilberk w pacht 
słowikom' ('ale ,„zgńr7P porośnięte' jest przecież zaroślami bzu. 
Wystarczył<J w1ę,· tvlko w jednym ze skrzydeł urządzić luksu
sową winiarnię ze znakomitą orkiestrą, uporządkować alejki na 
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wzgórzu I postawić ławki. I rzecz 1ię udała. Dawniej katdy 
komu wypadło gościć na Szpllberku starał się zataić to przed 
całym światem. Dziś nasi goście pysznią się tym przed inny
mi. .. 
Sprawdziliśmy! Trzeba przyznać, że udał się pomyBł brneń

skim rajcom. Obroty mają fantastyczne. Miejsca zamawiać trze
ba długo naprzód. Omylił się tylko nasz kolega w jednym -
nie zniknęła tradycja tortur na Szpi!berku, zmieni! się tylko 
icb charakter. Luksusową winiarnię opuszcza się z płótnem 
w kieszeniach, gdyż ceny są tu jak na godne więzienie przy-
1talo - reprezentacyjne. 

S 
tare przysłowie głosi, te sprzedać można wszystko -
trzeba tylko wiedzieć komu. Sprzedawano w Warsza
wie Kolumnę Zygmunta, więc i Szpilberk też można, 
zwłaszcza, że transakcja była znacznie bardziej opła
calna. Ale w Brnie sprzedają dobrze nie tylko więzie
nie. Na sąsiednim wzgórzu Petrov wznosi się XIII
wieczna katedra. Od południa wzgórze urywa się nie-

mal pionowo. Potrafiono i to wykorzystać. Wieczorem na ta
rasach u Petrova spotykają się młodzi, a że bzy kwitną w 
Brnie już o miesiąc wcześniej niż u nas. przypuszczać należy, 
te drugie miasto Republiki liczące dziś 360 tys. mieszkańców. 
niebawem podwoi swą ludność. 

„U Petrova", to obok tarasów także starodawne zabudowania 
byłego klasztoru Kapucynów Dziś „U Petrova" to jeden z naj
bardziej znanych, obok Szpilberku, lokali. A wino dają jak na 
klasztorne piwnice przystało zimne i wcale niedrogie, a że zna
komite, to już się samo przez się rozumie. Skoro zaś jesteśmy 
już przy klasztorach i winie, to polecam piwnice u „Kralovny 
Eliszki". Są jeszcze piwnice barona Trencka, czy najmłodsza 
brneńska restauracja - Szpaliczek. Jednym słowem wybór nie
zmierny, a wszystko „sprzedane" wybornie. Warto by może 
przy najbliższej okazji zorganizować w Brnie seminarium i za
jęcia praktyczne ojcom naszej gastronomii. Polecam swoje usłu
ii w charakterze przewodnika. 

Zostawmy jednak żarty. Nauczyć się motna w Brnie istotnie 
wiele. Organizacja życia miasta chociażby. Przybysza zdumie
wa fantastyczna wręcz czystość. Dosłownie nie ma gdzie rzu
cić na przystanku tramwajowej „jizdenki", bo kosze są co dwa 
kroki. Latem ponoć beczkowozy polewają jezdnie pachnącą 
przyjemnie wodą, ale to już chyba dowcip naszych przewod
ników. Chociaż, kto wie? 
Oglądaliśmy w Brnie nie tylko Targi I winiarnie. Zdumie

wało nas np„ że nie widać na Pisarkach nowych osiedli miesz
kaniowych.które ponoć tam stoją. I stoją rzeczywiście. Tyle 
tylko, że schowane w pięknych lasach. Mieszka w tej dzielni
cy blisko 80 tys. ludzi, a nie ubyło ani jednego drzewa. I skle
pów jest na osiedlach wiele, ale to już przecież historyczna 
tradycja handlowego Brna, więc dziwić się nie ma czemu. 

J
.est j@szcze jedna rzecz z której słynie Brno. 20 ki
lometrów na północ leży Macocha. To słynny w Euro
pie Pólnocnomorawski Kras. 138 m pod ziemią otwie
rają się przed oczyma turysty fantastyczne krajobrazy 
krasowych jaskiń. Potem wsiadasz na łódź i płyniesz 
wodami Punkvy - podziemnej rzeki. A drań prze
woźnik kołysze łajbą i cały czas uprzedza - Tu mamy 

10 m głębokości, a tu 60. - Nazwa zaś wzięła się od rzeczy
wistej macochy, która przed laty zepchnęła w przepaść swego 
pasierba. Zawisł chłopczyk na korzeniu iodly i uratowali go 
drwale. Za karę zepchnęli w przepaść wstrętną macochę. Po 
podziemnych peregrynacjach zjesz turysto dobrze w „Chatce 
Macochy", kupisz pamiątki, wieczorem potańczyć możesz.„ 

Kilkanaście wieków Brna na handlowym trakcie morawskim 
wyszło miastu na zdrowie. Może dzięki temu potrafią tu sprze
dać więzienie, k:lasztorne piwnice I głębokie dziury w ziemi. 
Przede wszystkim zaś potrafią sprzedać dobrze. Tak dobrze, ie 
każdy „kupi" z przyjemnością. 

• 

Zawód bez osobistej przyjemności 

Ponad 75 proc. ankietowanych prostytutek stwlf't
dzilo, iż przeznacza prawie całe zarobki na spłatę 
własnego domku lub na mieszkanie, na szkolę dla 
swych dzieci i na inne potrzeby pierwszej kolej
ności, a jedynie 8 proc. przyznało, iż wydaje zaro
bione sole na przyjemności, zbytek i stroje. Oszczę
dzają natomiast dziewczęta pochodzenia wiejskie
go, mając nadzieJii na powrót z zarobionym trzo
sem pieniędzy. 

Na pytanie, czy zadłużenie finansowe mogło być 
przyczyną podjęcla prostytucji, ponad połowa an
kietowanych wyjaśniła, it nie była związana ża
dnymi długami. Na pytanie znów, czy nie widzą 
dla siebie Innej możliwości zawodowej, 80 proc. 
odparło. iż takiej szansy nie posiadało, zwłaszcza 
dziewczęta z miasta. 

Większość, bo 60 proc., przyznała, iż nie odczuwa 
ł:adnych osobistych przyjemności z uprawiania pro
stytucji. Do przyjemności takiej przyznają się ra
czej dojrzałe wiekiem, niż młode prostytutki. N a 
pytanie, dlaczego tej przyjemności nie odczuwają, 

odpowiadały w większości, iż „to się im nie po
doba", chociaż wielu dziewczętom podobają się 

okoliczności, w jakich uprawiają swe zajęcie. 

Dziewczęta pochodzenia wiejskiego zwierzały się 

natomiast, iż odczuwają przyjemność, gdy wyobra
żą sobie, iż obcują ze swoim mężem. W każdym 
razie różnica zdań na ten temat jest bardzo duża 

I dowodząca akomplikowanych przyczyn psychofi
zycznych. Ale 90 proc. ankietowanych mężatek 
przyznało, iż pełnej przyjemności i zaspokojenia po 
pędu doznaje tylko w stosunkach z mężem. 80 
proc. gotowa jest sprzedać się dowolnemu męż
czyźnie pod warunkiem dobrej zapłaty. Większo~ć 
stwierdziła także, iż wizyty mężczyzn w domach 
publicznych są regularne i stale. 

Czarni mają mniej Sians 

Okazało ri•, it 7:1 proc. d'zlewcząt uprawiających 
prostytucję atanowią metyski, pozbawione jakich
kolwiek przesądów czy uprzedzeń rasowych, na
tomiast 20 proc. stwierdziło kategorycznie, it 
klienci rasy czarnej nie mogą u nich liczyć na ża
dne względy nawet za pieniądze. 

Ponad polowa zamierza wycofać się z zawodu w 
momencie, gdy spotka mężczyznę, który zechce się 
z nią ożenić. Ponad 74 proc. przyznało także, i:i 
nie jest im obojętne, co będą o nich sądzić dzieci, 
skoro się dowiedzą o źródłach dochodu swych ma
tek, a ponad 90 proc. wyraziło gotowość przyzna
nia się swym dzieciom do uprawianego zawodu. 
Ale zanotowano również i odpowiedzi dramaty
czne: „Jeśli moje dzieci, a szczególnie córki do
wiedzą się kiedyś prawdy, nie będę w stanie spój
rzeć im w twarz i tylko będą prosić Boga, żeby 
odebrał mi życie„." ! 

Ale takie postawy naletą do wyjątków. Regułą 
są pełne klientów domy publiczne w Limie, por
towym Callao, stolicach departamentów, a nawet 
nadmorskich, liczących kilka tysięcy, osadach ryba
ckich. Jeden z takich ukombinatów". zlokalizowa
ny w dawnvm więzieniu, rozwija działalność w 
Callao. Trzy kategorie zależnie od taksy, bary na 
miej~cu i co chwila podjeżdżające pełne pasażerów 
taksówki, z których nierzadko wychodzą mężowie 
dowożący ... własne żony na „nocną zmianę". Nad 
ranem przyjeżdżają znowu, by żonę po pracy od
wieźć do domu. 

Nie wiadomo, na Ile uniwersytecka ankieta po
może w rozwiązaniu problemu, który w krajach 
Ameryki Lacińskiej, podobnie. jak w całym Trze
cim Swiecie, przybrał rozmiary poważne. Niezale
żnie jednak ~d względów psychospołerznych pod
stawą, na której egzystuje ten najstarszy zawód 
świata, są przyczyny ekonomiczne. W każdym ra
zie aiewiele wskazuje na to. by gęsty dzisiaj w 
Peru rój „nocnych motyli" przestał nęcić sprag
nionych seksualnej rozrywki. 

LECH NIEKRASZ 



WA:tN"E TEL!:FONY 
Jałorma.,;J.J. Lete1uu1czna 
Stl'aż Po.i:arna 08, 666-11, 
Pogotowie rlatuukowe 
Pot(otowie MO 
lntormacja K.olejo\\'a 
Informacja PKli 265-96, 
rogotow.1.c wouociągO\\.·e 
Pos-oto\vie gazowe 
Pogotowie enel'getyczn.e 
Pogotowie ciepłownicze 

TEATRY 

ee 
595-55 

OJ 
07 

ba.-55 
547-211 
835-46 
~95-85 

334-iS 
253-11 

WIELKI - godz. 19 „Zaczarowa
ny flet'·; 20.5. nieczynny. 

POWS:t:ECHNY - godz. 19.15 „Bil
ly kłamca"; 20.5. nieczynny. 

NOWY - godz. 19.15 „Medea"; 
20.5. nieczynny. 

MALA SALA - godz. 20 „Motyle 
są wolne"; 20.5. nieczynny. 

.JARACZA - godz. 19.30 „Przepis 
ze starej kroniki' 1

; 20.5. nie
czynny. 

MALA SCENA - godz. 20 „Alfa 
Beta"; 2U.5 nioczynna 

TEATR 7,15 - goctz 19.15 „Pa
ra nie para"; 20.5, nieczynny 

MUZYCZNY - godz 15 „Wesoła 
wdówka", 20.5.; nieczynny. 

ARLEKIN - godz. 11 „Maski mi-
strza Fantaski", 20.5. - godz. 
17 .30 „czarodziejski kwiat". 

PINOKIO - godz 17.30 .,Szew
czyk Dratewka"; 20.5. nieczynny, 

MUZEA 
•ZTUKI (ul. Wi<:ckowskiego 36) 

godz. 10-16; 20.5. nieczynne. 
HISTORII RUCHU REWOLU· 

CYJNEGO (UL Gdańska 13) 
godz. 10-16; 20.5. 9-17. 

ARCHEOLOGICZNE i ETNOGRA
FICZNE (pl. Wolności 14) godz. 
10-15; 20.5. nieczynne. 

HISTORII WLOKIENNICTW A (ul. 
Piotrkowska 282) godz. 11-17; 
20.5. nieczynne. 

SWOLUCJONIZMU (park Sienkie
wicza) godz. 10-14; 20.5. rile
ezynne. 

ł.0DZKIE ZOO 
czynne w godz. 11-11 
Hynna do godz. 18) 

KI N A 
aALTYK - „Po drugiej 1tronla 

stanca" ang. od lat 14 godz. 10, 
12.15, 14.30, 17, 19.30; 20.5. j.w. 

IJUTNIA - „ Taśmy prawdy" 
USA, od lat 16, godz. 10, 12.15, 
14.30, 17, 19.30; 20.5 j.w. 

POLONIA - „Zbrodnia jest zbrod 
nią" franc. od lat 16 godz. 10, 
12.15, 14.30, 17, 19.30; 20.5. j.w. 

~ISLA - „Jeździec bez głowy" 
(B) radz. od lat 11 godz. 8, „Nie 
będ<: cię kochać" (A) poi. od 
lat 16 godz. 10, 12,15, 14.30, 17, 
19.30; 20.5. - „Nie będę clę ko
chać" i[Odz. 10, 12.15, 14.30, 17, 
19.30. 

1VOLNOSC - „Kiedy legendy u
mierają" USA, od lat 14 godz. 
10, 12.15, 14.30, 17, 19.30; 20.&. j.w. 

1VLOKNIARZ - „Eolomea" NRD 
od lat 11 godz. 10, 12.15, 14.30, 
17, 19.30; W.5. j.w. 

IEACHĘTA - „Monolog" (A) radz. 
od lat 14 godz. 10, 12.15, 14.30, 
17, 19.30; 20.5. j.w. 

„ATRY-LETNIE - „Mania Wiel
kości" franc. od lat 14 godz. 
19.30 (kino czynne tylko w dni 
pogodnei 20. 5. j. w. 

•TllLOWY-LETNIE - „Wielki lup 
gangu Olsena" duński godz. 
19.45 (kino czynne tylko w dni 
pogodne); 20.5. j.w. 

LDK - Bajki: godz 10, 11.30, „BU 
ly Jack" USA od lat 16, godz. 
15, 17 .30, 20; 20.5. „Kraina wie
cznej młodości" jug. od lat 7, 
godz. 14.30, „Cienie zapomnia
nych przodków" radz. od lat 16, 
godz. 16.45. 

BTYLOWY - „Kabaret" USA od 
lat 16 godz. 15.30, 17 .45, 20; 20.5. 
j.w. 

•rUDIO - „Człowiek orkiestra" 
tranc. od lat 14 godz. 15.30, 
„Wyspa wyklętych" jug. od lat 
18 godz. 17.30, 19.30; 20.5. „ Wyspa 
wyklętych" godz. 17 30, 19.30. 

!r'ATRY Bajka: .,Latarnik" 
godz. IO, 11, 12, 13, 14, „Morze w 
ogniu" (Al radz. od lat 16 
godz. 15, POŻEG!llANIE z FIL
MEM: „.Jak ukraść Tńllion dola
rów" USA od lat 14 godz. 17.45, 
20; 20.5. „Morze w ogniu" godz. 
9.15, 12, 14 45, „Jak ukraść mi
lion dolarów" USA od lat lł 
godz. 17.45. 20. 

CZAJKA - „Nieszcz<:ścia Alfre
da" fr. oo lat 14, g. is. :l7, 19; 
20.5. nieczynne. 

DKM - „Janosik" poi. od lat 7 
godz. 17.30, 20; 20.5 „Iwan Wa
alljewlcz zmienia zawód" radz. 
od lat 11 godz. !St .,Znakomity 
piątek" ang. od rat 16, goaz. 
18. 20. 

BNERGETYK - „w pustyni i w 
puszczy" poi. od lat 7 godz. 17; 
20.5. nieczynne. 

KOLEJARZ - „Kłopoty I "cno
tą" jug. od lat 111 godz. 18, 18; 
~0.5. nieczynne. 

GDYNIA - „Na niebie I M zie-

mi" (A) poi. od lat 11. godz . 
9.30, 11.30 13.30 „Samuraj 1 
kowboje" tr. Od lat 16, godz. 
15.30. 17 .45 20; 20.5, jak wyżej 

HALKA - bajka - „Colargol 
szeryfem'• gOdz 14 „Dziki i swo 
bod.ny" (A) ang. Od lat 7, g. 
15 „w kręgu zła" fr. Od lat 1S 
godz. 17. 19.45; 20.5 „Dziki 1 
swobodny" godz. 16, „w kręgu 
zła" godz 17, 19.45 

1 l\fAJA - „Postrach Teksasu" 
godz. 14.:Ml „Małżonkowie roku 
II" tranc. od lat 14, gOdz. 15.30 
„Opętanie" poi. od lat 16, g, 
17.30, 19.30; 20.5. „Małżonkowie 
roku II' godz. 15.30, „Opętanie" 
godz. 17.30. 19.30 

Mt.ODA GWARDIA - bajka „Je
sienna przygoda'' godz. 9, "Kró 
lowe Dzikiego Zachodu" franc. 
od lat 14, godz. 10, 12.15, 14 .30, 
11, 19.30; 20.5 „Janosik" (A) 
pal. od lat 7, godz. 9,30, li.I, 
14.30. 17, 19.30 

MUZA - bajka „Były dwa ple
ski11 godz. 14.~0, „Dzie\\1czyna 
szuka szczęścia" (B) ang. od 
~at 16, godz. 15.30. 17.45, 20; 20.5. 
„Przygody Robinsona Kruzoe" 
(A) radz. od lat 7, godz. 18, 
l~.45, „Billy Jaok" USA, od lat 
16, godz. 19.30 

OKA - „Hrabina z Hong-Kon
gu" ang od lat 18, godz. 12.30, 
15, 17 .30, 20; 2-0.5. jak wyżej 
goctz. 10. U .30. 15. 20 

POLESIE - „Most" jug. od lat 
H, godz. 15. 17, „Incydent" USA 
od lat Hl, godz. 19; 20.5. „El 
Dorado" USA, od Illit 14, godz. 
17, 19.16 

POPULARNE - „PLpp! w kraju 
Taka-Tuka" szwedzki od lat 7, 
godz . 14. 16, „Dokror Popaul" 
franc. Od lat lł, godz, 18.46 l 
20.5 . nieczynne 

PRZEDWIOSNIE - „Królewn11. w 
oślej skórze" (B) franc. od lat 
'· godz 10, 12.15 „Sanator1'.1m 
pod Klepsydrą" (~ J>Ol. od lat 
1'3, godz. 14.311, rr; Ul.30; 20.&> 
j.ak WyŻe.j 

PIONIER - bajk11. „Miś n11. Dzi
kim Zachódzie" godz. 14, 15, 
11 Zawieszeni na drzewie" franc. 
od lat 11. godz. 18. 17.45, 19.30; 
.?l0.5. „Zawieszeni na drzewie" 
godz. 16, 17 .45. 19.JO 

POKÓJ - bajka „Czarodziejski 
pierścień'· godz. H.30, „Na ra
bunek" (A) radz. od lat 14, 
godz 15 .30. .,Różowa pantera" 
ang. od lat 16. godz. 17.30. 19.4~; 
20.5. „Front wyzwolenia" (A) 
poi. od lat 11. godz. 15, le.15, 
„Prawo gwałtu" (B) USA, od 
lat 16, gOdz. 17.45, 20 

ltEKORD - bajka „Na ~e 
bengalskiego tygrysa" godz. 12, 
1J3. 14, „Faraon" (A) pol. od 
lat 16. godz. 15. 18.30; 20.5. baj. 
ka „Colargol szeryfem" godz. 
15, „Pan Wołodyjowski" (A) 
poi. od lat 14, godz . 16, lB 

SO.TUSZ - ba.iks „Uciekinierka" 
godz. 14, „Sześć niecttwledzi i 
klown Cebulka" (A) czech. od 
lat 7, godz. 15, „Rewizja osobi
sta" pal od lat 18, godz. 17, 
19; 20.5. „Hogo Fogo Homolka" 
(A) czech. od lat 16, godz. 
16.30, 18.30 

STOKI bajka „P<>dwoony 
skarb" godz. 15, „Iwan Wasl
ljewicz i.mienia zawód" (A) 
rad z. od lat 11, godz. 16, 18, W; 
20.5. „Liliowa akacja" (A) wi:ii. 
od lat H, godz. 16, „Milość 
atraceńców" ja.p od lat 16, 1. 
18. 20 

SWIT - „Zlota rybka" god%. 12, 
.1!3, 14, „Bułeczka" (A) poi. 
od lat 8, godz. 15, „Niebieski 
żołnierz" USA, od lat 16, godz. 
117, 19.30: 20.5 ,Bułeczka" godz. 
16, „Niebieski żołnierz" godz. 
17.45, 20 

SEANS NOCNY NA NIEDZIELĘ 
WISLA - „Mania wielkości" fr. 

godz. 21.45 
DYŻUR'f APTEK. 

JCIJ.lń&kiego 136a, Limanowslde-

ID S, PrzYbyne-wwld• Ił, 0.
IOW&klego 4. Gagarina 8 (bokS), 
Bratysławska f.a (·boks), Obr. Sta
lingradu 1.5. 

20.5. 
i Wysokie zaslużonych 

gospodarki komunalnej 
łódzkiej 

odznaczenia dla Nauczycielom 
w uznaniu zasług Tuwima 59, Rzgowska lł7, ~tr 

kawska 307, Limanowskiego 37, 
Zielona ~. Pl. Wolności 2., Obr. 
Stalingradu is. ~ pracowników 

E:E 
Wczoraj, w salach Urzędu 

Miasta Lodzi, odbyła się deko
racja nauczycieli łódzkich Zło
tymi Krzyżami Zasługi, p rzy
zna1wmi im za zasługi w pra
cy zawodowe.i i społecznej. Od
znaczenia te otrzymali: J. Bal
cer, Cz. Glubiński, W. Hanzele
wicz, W. Jackowiak, L. Jagoda, 
J. Kret, J. Kuna, J. Lęgowska, 
E. Loś-Jankowska, J. Malecka, 
M; Mikoła,iczyk, J. Mikuta, 'I'. 
Nowacka, M. Parczewska, W. 
Piwoóski, W. Poręba, B. Prze
decki, E. Rogalska, K. Sobolew
ski, M. Sztajkowski, U. Szur- . 
got, St. Szewajllo, J. Wasiela, 
J, Wojciechowska. 

DYŻURY SZPITALI 

lnatytut Położnictwa I Gineko
logii (St.erlill1ga 1/3) - Klinlka 
Położnicza, ul. Curie-Skłodowskiej 
1J5 - Klinika Ginekologi! - dziel
nica Sródmieścle I z dzielnicy 
Górna : Poradnia „K" z ul. Fe
lińskiego 

Szpital im. Madurowicza (M. 
Fornalskiej 37) - dzielnica Po
lesie z dzielnicy Górnej. porad. 
nie „K" z ul. Zapolskiej, Przy
byszewskiego oraz z dzielr>icy 
Batuty Poradnie „K" ul. Trak
torowa. Lniana. 

Szpital Im. H. Wolf - dzielni
ca Widzew oraz dzielnica Batuty 
oprócz Poradni .,K" ul. Sędziow. 
ska i Libelta. 

Szpital Im. H. Jordana 
dzlelnica Bałuty Poradnia „K" 
ul. Sędziowska l Libelta. 

Chirurgia ogólna - Szpital lm. 
Jordana (Przyrodnicza 7/9) 

Chirurgia urazowa - Szpital lm. 
Kopernika (Pabianicka 62) 

Neurochirurgia Szpital lm. 
Kopernika . (Pabianicka 62) 

Laryngologia Szpital lm. 
BarJi.ckiego (Kopcińskiego 22) 

Okulistyka - Szpital im. Jon
achera 1Mllionowa 14) 

Chirurgia i laryngologia dzie
cięca - Instytut Pedlatrll (Spor
na 36/50) 

Chirurgia &reZ<:kowo-twarrowa 
- Szpital im. Barllokiego (Kop·
cińskiego 22) 

Toksykologia - Instytut Medy
cyny Pracy rreresy 8) 

20,5. 
Chirurgia ogólna - Szpital lm. 

Pasteura (Wigury 19) 
Chirurgia urazowa - Szpital tm. 

Jonschera (Milionowa J.4) 
Neurochirurgia Szpital lm. 

Barlickiego (Kopcińskiego 22) 
Laryngologia Szpital im. 

Ptrogowa (Wólczańska 195) 
Okulistyka - Sz.pital im. Jon

achera (Milionowa 14) 
Chirurgia i laryngologia dzle

ci<:ca - Sz.pital im. Korczaka 
(Annii Czerwonej 15) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- Szpital im. Barlickiego (Kop
cińskiego 22) 

Toksykologia - Insty>tut Medy. 
czym.y Pracy rreresy 8) 
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8WIĄTECZNA POMOC e 
LEKARSKA -

Przyjmowanie · chorych w am- SE 
bula1X>rium przez lekarzy w godz. !;:;; 
od 11 do 19, przez piel<:gniarki E 
w godz. od 8 do 2G. -

Przyjmowanie zgłoszeń na wi- ES 
zyty domowe: lekarskie od godz. -
8 do 17. plel<:gniarskie Od godz. S_ 
8 do 17.30. Poprzez rejestracj<: w 
dzielnicowych ounktach świątecz- 5: 
nej pomocy, drogą telefoniczną -
I osobiście przez zainteresowa- 5 
nych w i<od.z od 7 do 20. -

Aktualne adresy i telefony = 
punktów SwiątecT.nej Pomocy Le- = 
karskiej \ Piel<:gnlarsklej w po- = 
szczególnych dzielnicach: = 
L6dź-Baluty - ul Traktorowa -

81, tel. 878-31, ul. Lagiewnicka = 
34/36, tel. 570-17 (poprzednio punkt e 
ten mieścił sle przy ul, Zuli Pa- ~ 
canowskiej 3). 5 
L6dź-Górna - ul. Lecznicza 2/4, -

tel. H0-62. f§-
ł.ódź-Pole11la - ul. l Maja f.2, 

tel. 305-83 
Lódź-Sródmleścle - ul. Piotr- = 

kowska 102. tel. 271-80. -
Lódt-Widzew - ul. Szpitalna 8, == 

tel. 826-54 
Nocna Pomoc Lekarska w =: 

Stacji Pogotowia Ratunkowego m. !;::; 
Lodzi, ul Sienkiewicza 137, przyj- ;;;;;;;; 
muje zgloszenla na wizyty do- ~ 
mowe w godz. od 9 do 5, telefon ;;;;;;;; 
666-66. = 

Lekarze DoratneJ Pomocy In· = 
ternlstyczneJ w Stacji Pogotowia == 
Ratunkowego przy ul Sienkiewi-
cza 137, przyjmuJ11 chorych w §
ambulatortum w dni powszednie 
w godz. od 18 do 7, · w dnl świą-

teczne cala dobe. 5 
Lekarze Doraźnej Pomocy Sto- ' 

matologlczneJ w Stacji Pogotowia = 
Ratunkowego przy ul. S lenkiew!- 5 
cza 137. przyjmują chorych w ~ 
ambulatorium w dni pawszednie ==i;;;;;;;; 
w E?odz. od 20 do 7, w dni świą-
teczne cał11 dobę. 

• • z1em1 
Wczoraj - z okazji „Dnia Pracownika Komunalnego" - w sie

dzibie Urzędu Wojewódzkiego w Lodzi odbyło się uroczyste wręcze
nie odznaczeń państwowych i wyróżnień zasłużonym pracownikom 
gospodarki komunalnej ziemi łódzkiej. Aktu dekoracji dokona! - w 
obecności sekretarza KW PZPR Włodzimierza Mielczarka - wicewo
jewoda łódzki Leszek Wisłocki. 
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczony został 

Z. Kłos.iński; Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski -
F. Jench, J. Kulawik i A. Wroński. Ponadto 5 osób wyróżniono Zło
tymi Krzyżami Zaslugi, jedną Srebrnym Krzyżem Zasługi i 7 osób 
Brązowymi Krzyżami Zasługi. 90 osób otrzymało odznaki „Zasłużone
go. Pracownika Gospodarki Terenowej i Ochrony Srodowiska"; 12 
osob - Złote, Srebrne i Brązowe Odznaki „Zasłużonego dla Budowni
ctwa Przemysłu Materiałów Budowlanych" a 2 osoby - Odznaki Za-
służony Racjonalizator Produkcji". " 

Aktu dekoracji dokonał I se
kretarz KL PZPR - przewod
niczący Rady Narodowej m. Lo
dzi - B. Koperski, a w imie
niu odznaczonych za wyróżnie
nie i wysoką ocenę nauczyciel
skiego wysiłku podziękował St. 

Na spotkaniu z zasłużonymi wręcz.ono także dyplomy uznania i na
gi;-ody przedsiębiorstwom gospodarki komunalnej, których załogi wy
rozmły się we współzawodnictwie pracy w 1974 r.; I miejsca zajęły: 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Sieradzu, Powiatowe 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wieluniu 
oraz Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Zduńskiej Woli. (w) 

Szewajllo. (sł) 

Dzi~ ~Radio-t'lelewbjł 
NIEDZIELA, 1ł MAJA 

PROGRAM I 

10 .oo Wlad. 10.05 Radiowy Teatr dla 
D~ieci J'vlioaszych: „Pan ł'redro opo
wiada". 10.25 ł'iosenKa miesiąca. 11.00 
Niedzielna musicorama. 12.05 Wiad. 
12.10 Publicystyka mi<:dzynarodowa. 
12.15 Wczoraj nagrane - dziś na 
antenie. 12.45 Dla Was gramy i śpie
wamy. 13.00 Mag. literacki „To i 
owo''. 14.00 Wysci.g Pokoju - tran
smisja z trasy Xl etapu. 14.05 Mu
zyka. H.10 Przegląd prasy. 14.20 Mi
krorecital Lucii Prus. 14.ao w Jezio
ranach. 15 .00 Wyscig Pokoju - tran
smisja z trasy XI etapu. ló.05 Kon
cert życzeń. 16.00 Wyścig Pokoju -
transmisja z trasy XI etapu. 16.05 
Wiad. 16.10 Teatr PR.: „Hotel Metro
pol" - sluch. 16.30 Wyścig Pokoju -
transmisja L trasy XI etapu. 16.3:> 
Muzyka rozrywkowa. 16.45 Wyścig 
Pokoju - tr;rnsm. z zakończenia XI 
etapu w Sokolovie. 17.20 Niedzielne 
spotkania. 18.00 Komunikaty Totali
zatora Sport. i wyniki regionalnych 
gier liczbowych. 18.08 „3 X R" -
rewia rozrywkowa. 18.53 Dobranocka. 
19.00 Dziennik. 19.15 Przy muzyce o 
sporcie. 20.00 Dyskusja na tematy 
mi<:dzynarodowe. 20.15 „Zielony kar
nawał". 20.40 z teatralnego afisza. 
21.00 Piotr Figiel przedstawia. 21.30 
zespól Dziewiątka - Radio Twój 
Anioł. 22.00 Zielony karnawał. 22.30 
Rewia piosenek. 

PROGRAM ll 

8.50 „Koncert życzeń" (L). 9.55 
„Spojrzenia I refleksje" - magazyn 
(L). 10.20 eoni Francis w Neapolu 
(L). 10.40 „Kwadrans poetycki" (LJ. 
10.55 11 Czerwone maklu - opow. st.
muz. 11.20 Bajki alegoryczne L). 12.05 
Na poludnie od Czantorii. 12.30 Wiad. 
12.35 Czy znasz tę książkę? - zagad
ka literacka. 13.00 Poranek symfo
niczny. 14.00 „Program z dywani
kiem" (L). 15.05 Jazz na popolud
nie. 15.30 Ractlowy Teatr dla dzieci I 
mlodzieży - „Gdzie jest student" -
sluob. 16.0I) Muzyka ludowa. 16.15 z 
ksi<:garskiej lady. 16.30 Koncert cho
pinowski. 17.00 Wyniki losowania „Ku
kulecz.ki" (L) 17.02 „Na filmowej 
palecie•. 17.30 Muzyczny kalejdoskop. 
18.00 Ballady ludowe. 18.30 Wiad. 
18.35 Felieton aktualny. 18.45 Kabare
cik reklamowy. 19.00 Teatr PR: „Cel 
uświęca środki" - sluch. 20.00 Mu
zyka rozrywkowa. 20.15 Osiągnięcia 
światowej fonografii. 21.00 Wojsko. 
strategia, obronność. 21.15 Gwiazdy 
scen operowych. 21.30 Siedem dni w 
kraj u i na świecie. 21.50 Wiad. sport. 
22.00 Wiad. sport. 22.10 Zwycięzcy mię 
dzynarodowych konkursów muzycz
nych - gra Eugeniusz Mogl!ewskl. 
22.30 Kroki we mgle - „Niewinny 
gest" - opow. 23.00 Ch. Ives - III 
Symfonia „The Camp Meeting". 

• • 
18.30-21.00 (UKF 88.51 MHz) - wie

czór stereofoniczny. 

PROGRAM m ,;Rady na czasie" - rep. d:tw. Cf,,· 
12.25 „5 minut o s~cie" (L). 12 .33 

12.30 Między ·-"obino" a „Olym- Transkrypcje i parafrazy IL), 12.50 
pią''. 13.00 Tydzien na UKF. 13.15 „Problemy szkoly i domu" (L). 13.00 
Przeboje z nowych płyt. 14.00 Eks- „Sztuka tłumaczenia" cz. III. 
presem przez świat. 14.05 Przegląd 0 wydarzei'I tygodnia. 14.30 Wirtuozi gi- ~3.1 Muzyka P. Figla. 13.30 Wiad. 
tary - Manitas de Plata. 14.4ó Za 13.35 „Kombatanci" - fragm, 13.55 
kierownicą. 15.10 Wirtuozi gitarv Miniprzegląd folklorystyczny. 14.00 
,limi Hendrix. 15.30 Mała czarna Więcej , lepiei taniej. 14.15 Siadem 
sąsiada - rep. 15.50 Edith Piaf u inweswwanycll miliardów. 14.35 Mu. 
antologia płytowa. 16.15 Wszystko ~ zyka operowa. 15.00_ Zawsze o rn._oo 
kwiatach. 16.35 Wirtuozi gitary _ - program. dla _dz1e_wcząt . i chłop. 
Djang0 Reinhardt. l6.45 ,,Moja Argen- ców. 15.40 Pieśni 1 tance. śwtata. 16.00 
tyna daleka". 17.05 „Dzień tryfidów" Ali~ I Omega. 16.15_ Recital ~ortep!a. 
- odc. pow. 17.15 Mój magnetofon. no\\:'( J. Sul!kowsk1ego. 16.40 Aktu-
17.40 „Widok z okna" - słuch. !8.lO alnosci łódzkie (l..). 17.00 ~iosenki 
Wirtuozi gitary - Anders Segovia. I łódzkich autorów. (L). 17.2~ Au~; 
18.30 Mini-max. 19.00 Eltspresem przez „Mlodz1 mistrzowie. gospodarności 
świat. 19.05 Leśmian śpiewany. 19.20 (L). 17.40 Z musicali Fryd. Loove 
Coś w tym jest - rozmowa 0 fil- CL). 18.00 .,WszysLkie są nasze" -
mach. 19.35 Muzyczna poczta UKF. komentarz (L). Hl.20 Terminarz mu-
20.00 Ciekawostki teatralne z daw- zyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Zapra
nych lat. 20.10 Wielkie recitale. 21.05 szamy do myślenia. 19.00 Gra Jan 
Rzeczywistość i poezja. 21.25 Wirtuo- Ptaszyn-Wróblewski. 19.15 Lekcja J~
zi gitary - John McLaughilin. 21.50 zyka ros. 19.30 Koncert symfoniczny, 
V. Bellini - ,.Purytanie". 22.00 Fak- 20.01 Wiersze Adolfa Niedworaka. 
ty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wie- 20.U D. c. koncertu oratorium 
czarów - Zespól The Fifth Dimen- dramatyczne. 20.55 Muzyka rozryw
sion. 22.20 Wieczory z Montaignem kowa. 21.30 Z kraju i ze świata.. 
„o mllości I malżeństwie". 22.35 Wir- 21.50 Wiad. sport 21.55 Teatr PRI 
tuozi gitary - Carlos Santana. 23.llO „Rozmowa z autorem" słuch, 
Swoje ulubione wiersze recytuje Da- 22.35 Dziela Krzysztofa Pendereckie
nuta Nagórna. go. 2.3.20 Muzy'ka jazzowa. 23.30 Wia. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

6.30 1 7.30 TV Kurs Rolniczy. 8.15 
Nowoczesność w domu I zagrodzie. 
8.45 Bieg po Zurowie. 9.00 Teleranek. 
10.20 „Ex libris". 10.30 Antena. 10.45 
„Piórkiem i węglem" 11.10 ze stra
żackiej kroniki - film dokum. 11.35 
Nad jeziorem dzie1) się budzi 
film. 12.00 Dziennik. 12.25 Spotkanie 
w Konopnicy. 12.40 Karajan dyrygu
je Beethovena. 13.10 Ludzie z tamtych 
dni - film dok. 14.10 Dla dziec!: 
„Lampyris". 15.05 Nie tylko dla pań. 
15.50 „Prasa tród!em wiedzy" - te
leturniej. 16.45 xxvn Kolarski Wy
ścig Pokoju 18.00 Przyjąć czy odrzu
cić. 13.40 Echo forum. 19.15 Dobranoc. 
19.30 Dziennik. 20.20 „Odyseja". 21.15 
„Co kto lubi" - program rozryw
kowy. 22.15 Informacyjny Magazyn 
Sportowy. 

PROGRAM II 

dom ości. 

PROGRAM m 
1.2.GS Z kraju 1 ze świata. 12.20 

„Pieśń Rybitwy". 12.25 Za kierow
nicą. 13.00 INa zielonogórskiej ante. 
nie. 15.00 Ekspresem przez świat. 
15.Hl W kręgu jazzu. 15.30 Salon ra
diowy. 15.4ó Muzyka filmowa. 16.0Q 
Mata Hari Paryża. 16.30 Muzyka fil
mowa. 16.45 Nasz rok 74, 17.05 Dzień 
tryfidów odc. pow. 17.ló Mój 
magnetofon. 17.40 Rara avis - zna
czy ptak 18.00 Polski rock and roll. 
18.20 Dwie gitary klasyczne. 18.30 
Polityka dla wszystkich. 18.45 Wy
znanie Francis Ordi, 19.00 Ekspresem 
przez świat. 19.05 .,Ocalenie" - oac, 
pow. 19.35 Mu1.yczna poczta UKF. 
20.00 Czas tera:tnlejszy i przeszły, 
20.15 60 minut na Jlodzinę. 21.ló Kw 
wie? - gra i śpiewa J. Hendrix. 
21.25 Nie czytaliście - to PoSluchaJ
cie. :u .. 4S W A. Mozart - „Upro
wadzenie z Seraju". 22.00 Fakty dnta, 
22.0'1 Gwia.zd.a siedmiu wieczorów -
J. Morandi. 22.15 Trzy kwadransa 
jazzu. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

13.00 Ludzie i sprawy. 13.20 Jan Se
bastian Bach III Suita Orkiestrowa 
D-dur w wykonaniu • Berlińskiej or
kiestry Kameralnej. 13.40 Układ War
szawski. 14.15 Dla młodych widzów. 
15.15 Szkice wielkomiejskie. 15.45 
Przeboje wielkich miast. 16.35 Swiat, 
obyczaje, polityka. 17.05 Na dnie po- 12.łS Telewizyjne Technikum Rolni
piolu gWiaździsty dyjament. 17.30 cze. 15.10 NURT. 16.00 Dziennik. 16.15 
,.Popiół i dlament" - film 19.15 Do-1 XXVU Kolarski Wyścig Pokoju. 17.15 
branoc:. 19.30 Dziennik. 20.20 _Gra duet Zwierzyniec. 11.55 LWD. 18.20 (z Lo
fortepianowy. 20.45 Kobiety ich życia dz!) „Raportu ciąg dalszy''. 18.40 Te
„Wiek m<:skl - wiek klt;ski". 22.00 lereklama(t.) 18.45 Dziś burza móz
„Zólw" - film TVP. gów". 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 

PONIEDZIALEK., IO KAJA 
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20.20 Teatr Telewizji: Roman Brand
staeatter „Król i aktor''. Wykonaw
cy. Cz. Wollejko, A. Mrożewski, E. 
Dec, T, Szaniecki, I. Gogolewski, J. 
Bogdol, E. Buczyck!, R. Murzyńska, 
B. Potocki, A. Kwiatkowski, R. Bac
ciarelli, W. Mirecki, M. Jasiecki, H. 
Tarczykowski. 21.50 Wiad. sport. 22.05 
Program pi-.blic. 22.30 Gra Trio Baro
kowe. 23.55 Dziennik. 

Tłumacz:rl R· NORSKI 

Dwie półkolumny " rubryce ,,Sprawy 1ądowe" były sa- • 
kreślone czerwonym ołówkiem. Shulz szybko przebiegi wzro
kiem artykuł. W skrócie, dziennik donosił, że niejaki Milton 
DeVries, nieszczęśliwy kandydat do wyborów senackich w sta· 
nie Illinois w roku 1964, rozpoznał siebie w postaci Jake'a 
DeGroota, bohatera bestselleru „PIONIER DWUDZIESTEGO 
STULECIA", którego autorem była niejaka Stella Garrett. Uwa
żając, że fabuła powieści wyrządza mu krzywdę moralną, wy
toczył proces o odszkodowanie autorowi i wydawnictwu. Redak- ' 
tor przeprowadził wywiad z Miltonem DeVries, który oświad
czył, że jego zdaniem za pseudonimem Stelli Garrett ukrywa 
się najprawdopodobniej niejaka Susan Bramovitz, dziennikar
ka, z którą zetkną! się kilka lat temu. W tym okresie udzielir 
jej paru wywiadów, musiał jednak przerwać tę współpracę, po
nieważ ona narzucała mu się z bezwstydnymi propozycjami (on 
był zawsze, precyzował, dobrym ojcem i dobrym mężem). Z ca-
łą też pewnością to ona napisała tę oszczerczą powieść, żeby 
się zemścić za to. że kiedyś ją odepchnął. Niektóre szczegóły 
w książce mogła znać tylko ona, co przemawia na korzyść jego 
tezy. Takie byly wnioski DeVriesa. 
Kończąc, redaktor podawał, że proces wytoczony przez Mil

tona De Vriesa będzie prowadził Sąd CyWilny Stanu Nowy Jork, 
w czasie najbliższej sesji. 

Harry oddał dziennik Dixie'mu. 
- Mam nadzieję, że to otwiera przed panem nowe hor)'J:onty. 

- zauważył ten ostatni. 
Shul:t nie odpowiedział od razu. Rozmyślal bardzo lntensyw

' nie. 
- Myślę, proszę pana, że trzeba będzie złożyć wizytę w wy

dawnictwie - powiedział wolno i z rozmysłem. 
- Jaki ma pan plan? 
- No więc.„ wyobrażam sobie, że wydawca mus! być ·w kon-

takcie z tą Stellą Garrett. Istnieją z pewnością archiwa, ślady„. 
- Pod warunkiem, rzecz jasna, że Milton DeVries nie myli 

się w swoich przypuszczeniach. To. zdaje mi się, doskonała 
okazja odnalezienia numeru jedenaście, 

1!17 -

- Milton DeVries wydaje się być pewny 1wego. Jest nawet 
kategoryczny. 

- Tak. Dobrze wie, kto mógł napisać tę przeklętą powieść. 
Czytał i'!J. pan? 

- Nie, proszę pa.na. 

- Ja, po przeczytaniu tego artykułu, natychmiast pobiegłem 
do księgarni i zacząłem ją czytać już w samolocie, który przy
wiózł mnie tutaj„. (skrzywił się)„. Moim zdaniem, t:;j dziewczy
nie brak fantazji, a talentu literackiego też ma niewiele.„ 

Westchnął podnosząc się z fotela, by w ten 11posób odprawić 
Shulza, który z żalem rzucił okiem na szklankę, jeszcze do po
łowy pełną. 

- Zostaję w Nowym Jorlru jakU tydzień. Prosi:41 mnie !infor
mować na bieżąco o rezultatach swoich poczynań. 

Shulz posłusznie 5kinął 11low11. 

- I mam nadzieję, te tym razem będzie pan mlal więcej 
powodzenia, niż w tych ekspedycjach do Francji. 

• • I 

Palce Briana McGurka podobne były do olbrzymich kiełba
sek, zwisających z dwóch potwornych łapsk, które byłyby 
ogromną dumą boksera wagi ciężkiej. Były. one częścią inte
gralną dwustu pięćdziesięciu funtów miękkiego i sflaczałego 
cielska, mierzącego sześć stóp i cztery cale, na którym spoczy
wała główka istoty matoglowej, absolutnie nie pasująca do tej 
żelatynowatej masy. Kiedy widziałeś, jak Brian McGurk kroczy 
po ulicy krokiem słonia, mógłbyś go wziąć za dokera albo za 
robotnika pracującego w budownictwie. Było to wrażenie 
z gruntu fałszywe. Zdaniem specjalistów, Brian McGurk był 
najgenialniejszym włamywaczem, jaki kiedykolwiek istniał na 
Wybr]:eżu Wschodnim, jeżeli w ogólnie nie w całycb Stanach 
Zjednoczonych. Kto by uwierzył, że te palce, napuchnięte jak 
kiełbaski mogą poruszać się z tak zadziwiającą łatwością 
i zręcznością, tak zwinnie jak paloe młodej szwaczki?. 

Harry Shulz był całkowicie pochłonięty robot11, jaką Brian 
McGurk zademonstrował w jego obecności ! gratulował sobie, 
że go zaangażował. Reputacja godna była jego talentu. Przede 
wszystkim więc, po rozpoznaniu w ciągu trzech kolejnych nocy 
patrolów wartowników, ich regularności i częstotliwości, Harry 
Shulz polecił mu otworzyć ciężką stalową bramę, którą w dzień 
wpuszczano dostawców. Brama wychodziła na uliczkę, którą 
prawie nikt nie chodził. Symulując atak kaszlu, Brian McGurk 
oparł się o bramę i operow11ł prawą ręką w czasie, kiedy lewą 
przyciskał chusteczkę do ust. Czternaście sekund. Fantastyczne! 

... 1&8 -

10.00 Wlad. 10.08 Murzyński woka. 
lista S. Burke. 10.30 „Sława i chwa
ła:• - odc. pow 10.40 Ciekawostki 
„Polskich Nagrań". l•l.00 „Górnik" 
- ęxpress muzyczny. 11.18 Nie tyl
ko dla kie<>owców. 11.25 Refleksy. 
11.30 Lódź na muzycznej antenie. (L). 
1<2.115 Z kraju i ze świata. 12.25 Lódt 
na muzycznej antenie (L). l.'2.40 Kon 
cert życzeń. 13.00 Spiewa ,.S!ąsk". 
13.15 Rolniczy kwadrans. 13.30 Prze
boje grupy „Slade". 14.00 Wyścig 
Pokoju - transmisja z trasy XII 
etapu. 14.0ii Ze świata nauki I tech
niki. 14.l<l Kapele regionalne. 14.30 
Wyścig Pokoju - trasmisja z trasy. 
14.35 Melodie rozrywkowe. 15.00 Wy. 
ścig Pokoju - transmisja z trasy. 
15.05 Wiad. 15.10 Listy z Polski. 15.15 
Melodie rozrywkowe. l~ .30 WP -
transmisja z trasy. L.'5.35 Aktualności 
kulturalne. 15.40 Melodie rozrywko
we. 16.00 WP - transmisja z trasy. 
16.05 Wiad. 16.15 Melodie rozrywko
we. 16.30 Wyścig Pokoju - transmi
sja li zakończenia XII etapu w Ust! 
nad Labą. 17.10 Radio.kurier. 17.30 
"Nov1 Sim.gers" w kW.i!nteoie, kwar
tecie i trio. 17.40 Polskie festiwale 
piosen.k! - Kołobrzeg 1'973. 18.00 Mu. 
zyka i aktualności. 18.25 Kro.ni.ka 
muzyczna. 19.00 Dziennlk. 19.15 Me
lodia wiecznie młoda - „Love for 
Sale". 19.% Spolem dla wspólnego 
dobra. 20.00 Naukowcy rolnikom. 
20.15 Płytoteka - „On the Road''. 
20.50 Kronika sportowa oraz komen
tarz i oficjah1e wyniki XII etapu 
Wyścigu Pokoju w Usti. 21.00 Stu
dium Wiedzy Politycz.no-Społecznej. 
21.ló „Qui Pro Quo" kochana 
Stara Buda - pn.ed mlkrofonem L. 
Sempo'.iński 21.40 Mikrorecital Ewy 
Demarczyk. 22.00 Dziennik . . 22.16 Ze 
g<pól „Proco! Harum". 212.30 Pozna
jemy style Jazzowe: be-bop. 23.00 
Wl.act.oonoścl. 

PROGRAM II 

ł.30 Wiad. 8.36 My 74. U6 Muay
ka ludowa. 9.00 F. Mendelssohn-Bar
tholdy - Sonata F-dur. 9.20 Opol
skie propozycje muzyczne. 9.40 Tu 
Radio Moskwa. 10.00 „Pól:wozie" -
opow. 10.20 Koncert Chóru PR 1 TV 
we Wrocławiu. 1().40 Sprawy oo.. 
dzienne. li.OO „Moje miasto rodzin
ne" - rep. 11.20 „Jak znikający 
punkt" śpiewają „Skaldowie". 
11.30 Wlad. 11.35 Postęp, dom, no
woczesność - porady praktycme 
dla komet. 11.4'5 Trzy tańce kur
piowskie. 12.06 KQIIlu;n!Jtaty (L). ll.10 

PROGRAM D 

17.05 „Oto Kanada" dok. film. 
17.35 Bajki indiańskie. 17.55 „Quebec" 
- reportaż. 18.10 „Olimpiada 76", 
18.25 Panorama Kanady - reportaż. 
18.45 „Spiewa Pauline Julien - ka
nadyjski program rozrywkowy, 19.20 
Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.20 „Ka
nadyjskie Kopernikana. 20.30 „Tech
noflash" - reportaż. 20.55 „ Wszystko 
w porządku, stary" - film fab. prod, 
kanadyjskiej, 22.40 NURT. 

Złote gody 
Tr%y pary mal:teńskle u fr6<j. 

mieści.a obchodziły ostatni.o zlote go. 
dy. Medale „Za dlugoletnie poży_ 
cle małżeńskie" otrzymali: Aurelia I 
Bolesław Szałkowscy, Władysława l 
.Fran<.-iszek Walkowiakowie oraz Wła
dysława I Stanisław Rudzcy, Akt u 
dekoracji dokonał naczelnik dziel
nicy - Romuald Rojewski. 

Maryańaki A. - Problemy ludno
łclowe krajów socjalistycznych. PWIC 
1!974 r„ atr. 351, zł 37 

ł/i.A n n o cc····cnaona.. 

Rozwi~zania konkursów 

śwłątecznyc.h 
. , . 

zamiesc1my 
numerze wtorkowym w 

„Dziennika Łódzkiego" 
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UśM:ECHNIJ SIĘ W ALnEMAR MATUSKA, 
to jedna z najpopular
niejszych postaci czecho· 
słowackiej pop music. 

lego plyty rozchwytywane są 
przez wielbicieli talentu tego 
piosenkarza. Nagrywa on z to
warzys7eniem orkiestry Vaclava 
Hybsa dla firmy Supraphon oraz 
dla zachodnioniemieckiej wy· 
twórni Polydor. Swój artystycz
ny staż zaczął w jednym z zes
połów pieśni i tańca. 

Piosenka roku: K!ll1ng me softly 
with his song (kompozytorz11: 

Matuska w początku lat sze!l<
dzicsiątych zaczął śpiewać w 
sł.l'nn;vm pra~kim teatrze piosen 
kl „Semafor" . dzięki czemu zys· 
kal dużą popularność. Od 1968 
roku prowadzi ~amodzielną dzia
łalność estradową. Najpier.w za
kłada własny zespól „Mefisto" 
potem uawiązuje ścisłą współ
pracę z orkiestrą Vaclava lły'?" 
sa. Występując z tym właśme 
zespołem Matuska odnosi liczne 
sukcesy zagraniczne. Występuje 
m. in. w paryskie.1 Olympii, na 
miP,dzynarodowych targach pły
towych MIOF:M w· Cannes. ~pie 
wa dla uuhliczności Austrii, 
Szwajl'arii. Włorh. <>.tan-Iw Z,ird
no1•zonych, Wielkie.i Brytanii l 
Związku Radzierkil'go.„ 

Norman Gim.bel, Charles Fox). 
Now11 artysta roku: Bette Mtd· 

ler. 

Valdemar Matuska (czwarty od lewej) s zespołem 

Kot prosu, teby go wypu· 
ścić. 

Posuń slę, była kłótnia z ro
dz.Iną„. 

- Piętnastka Jak zwykle dla 
tzanownego pana? 

Przvpomlnasz sobie tel!o ko· 
leJ?e z pułku które~o cze•to od• 
wle<l1aleś? Właśnie przyszedł je
go mąt. 

• • • 

O 
to zdobywcy nagród Na
tional Academy of Rt!cor
ding Arts and Sctences, w 
kategortt: 

Plyta rolcu: l{!LLING ME SOFT
LY WCTH HIS SONG - Roberta 

Wykonante wokalne wokal!stkt: 
Ki!ing me softly with his son17 -
Roberta Flack. 

Wykonanie wokalne - wokali· 
frl: You are the sunshtne ot m11 
life - Stevie Wonder. 

Wykonanie wokalne duatu lub 
grupy: NPither of us - Gladys 
Kniqht and the Plps. 

Wykonanie instrumentalne: A'so 
sprach zarat11stra - Emur Daoda
to. 

Wykonanie wokaln11 w gru11t11 
r111.1thm and blues: koblet11 - Ma
ster ot eycs - Aretha Frnnklin, 
mężczytni: - superstistion - Ste
vie Wonder, grupa - Mtdntgl1t 
train to Georgia - Gladys Night 
and the Pips. 

FI ark. 
Album roku: 

vie Wonder, 

Piosenka rhuthm and bl1H's01M I 
Intervlslons - Ste- - Superstlstton - Stevie won• 

der.„ 

.:ii->\). 

°?~~> 

STRZEZ SIĘ WLASNEGO NOSA: TO ORGAN BARDZO 
NIEDYSKRETNY. MOŻNA S'UALO LANSOWAC POWIEDZE
NIE: POKAŻ lm SWOJ NOS. A POWIEM CI lilIM JESTES„. 

NOS POTĘŻ;\l', GRUBY: najczęściej brak skrupułów i deli
katności bycia. Jego wtaścici l nie liczy się z opinią innych, 
dopina swego za wszelką cene. 

NOS FINEZYJNY. WYSMUKLY: wrażliwość, delikatność, u-
czucia szlachetne. wewnęttzna równowaga (wszystkie cechy 
w równym stopniu reprezentowanel. 

NOS KROTKI. ZADARTY, GRUBY NA KONCU, NOZDRZA 
ROZSZERZONE: zmysłowosć, łflkOmstwo, zwykle powodzenie. 
Malo pilności w pracy, zmienność zamiarów - charakter nie
równy. 

NOS CIENKI, WYSUNIĘTY DO PRZODU, ZGIĘTY I KOS
CISTY: niezmożona pracowitość, ;11nbicja. określone cele w ży
ciu. lnleligencja i skłonność do -eRoizmu 

NOS GRECKI. PROSTY O SZEROKIEJ NASADZIE: zdrowte 
i sita fizyczna intuicja i d żeni do wiedzy, chęć wyniesienia 
sie. Szybki refl<'ks i żvwość ow .ipu. 

NOSEK ZADARTY. ltuCilUWE NOZDRZA: sklonno§ć do 
wesołości, ~mieszka, osoba łatwa w pożyciu, ale powierzchowna. 
W uczuciaC'h niestała Potrafi być bezczelna. 

NOS PROSTY. ZAOGRĄGLON NA KOI'l'CU, ZYWE NOZ-
DRZA: opanowanie i spnk j, równowaga nastrojów, dobroć. '.f'O
warzyskość, życzliwość. Rozumie s~ je otoczenie i skłonna Jest 
do pomocy. 

NOS PLASKI, SZEROKI lJ NASADY, SUCHY: brak cierpli
wości i wiary w siebie samego. Najczęściej pedant o ścis~ych 
a wąskich zas11dach. Pracowity, mało towarzyski. Humor zm1nn-

ny, skłonność do wybuchów 2niewu. (C.) 

z 
o 
en 

• • • 
„STRIP TEASE" NIE POMOGL Fraszki łódzkie 

Pewien mieszkam.iec Zagrzebia.. pragnąc udowod
nić przed sqd€m że iego żona domaga sie rozwo
du jedynie dl11tego. b11 go doszczetnie oskubać 
z majafku ..• rozPbral się calkowlciP na sali sa~o
wej. Rzucai11c frriomnitu swe1 qardernb:1 w. kie
runku. tonu w11krz11knal: „Ona nie ma litości. nie 
zo•towi mi nat>'et koszuli!" 

Sędzia, z11•zokow11nu ta T!lezwukła fo'l'ma obronu, 
oskarżył męża o obra.:ze sądu. ł obucza36w. (P, R.) 

MILOSC I POGODA 

Mie~zkanka Hull (W. Brytania), Sh!'ifo l.,yona 
nie może wyj§ć za mąż z powodu.„. zlej poqody. 
Jej narzeczonu. 22-letni Bob Steel pracuje Jako 
lnta.,.nik na jednej z w11sepek w kanale La Man
che gdzie o.•tntnio szala.łu sztormu. 

l!IZESC WIEKOW TEMU 

Dokoła wioska, 
A w środku - Piotrkowska I 

RENESANI 

Dzlś się martwi caly kraJ1 
Aby w Lodzi było naJ„. 

O BIELI I KOLORACH 

Lódt nareszcie kolorowa: 

Biel si~ tutaj nie uchowa. 

ROMAN GORZELSKJ 

Vaclava Hybsa. 

rzemysl rozrywkowy two
rzy swoim gwiazdom przy 
domki, które częściowo 
tylko motywowane są spra 

wami artystycznymi, a bardziej 
przyczyniają się do celów typowo 
reklamowych. Przypomnijmy sobie 
te wszystkie napu<zone i wyduma
ne tytuły. jakimi obdarzani są mu
zycy: Król. Książę. Wielka Czwór
ka (Benllesi). albo też stwarzanie 
pozornego pokrewieństwa, trącące

go sztuC'zną poufałością. w zawo
łaniach per Pa <Papa - Aleis Kor
ner. ojciec wspńł<'zesnego bluesa), 
czy też Ma (mama) itp. Zwróćmy 
U\vagę na tytuły albumów płyto
wych: „ Wielka Dama Muzyki Du-
szy" (Aretha Franklin) bądź też 
„Złota Aretha" lub reklamowanie 
nagrań lat 1967-70 zespołów San
tana, Blood, Sweet and Tears. Spi· 
rit, Steamhammer t Iron Butterfly, 
jako „najnowszego brzmienia lat... 
05iemdziPsiątych". A zastanówmy 
sic nad Elvisem Presleyem, który 
nazywany jest przez swój Klub 
Svmpatvków „Super Magiczną 

Gwiazdą Nr 1". bądź też „Nieza
przeczal n.V'm Królem Rozrywki l 
Muzyki ELVISEM!". 
Byłbym jednak nieobiektywny, 

gdybym twierdził, iż przydomki 
zostały generalnie utworzone przez 
przemysł rozrywkowy. Są one rów-
nież - jakżeż często zwłaszcza w 
jazzie - dowodem admiracji wl'
bec wykonawcy. dowodem sympa· 
tii melomanów . Jest to zjawisko o 
wiele bardziej złożone. James 
Brown jak również Tom Jones 
otrzymali przydomki. Mister Dvna
mit, jest również i Miss Dynamit 
(Brenda Lee). jest Svrena Nocy, 
bądź Mu7.a St. Germain (Juliette 
Greco). jest Lady Day (Billie Ho-
liday) i Lady Soul (Aretha Frank
lin) oraz First Lady of .Jazz (Ella 
Fitzgerald). Genius (Ray Charles), 
ale glńwnie orzeważaia tvtulv ary
stokratv~zne. DUKE (Ellington), 
C'OU"JT (Basie). Kin~ (Oliver oraz 
Nat Cole) . Ecarls cHines). The Du
k0s of Dixieland. Empress of the 
Blues (Bessie Smith). Jedynie Arm 
strong cAmba5ador) i Lester Young 
(Presidentl odbiegają troC'hę demo
kratyczną nomenklaturą od tego 
cale~o 5vmMtvC'?nego królewsko
książęcego towarzystwa. 

ANORZE.J .JOZWIAK 

Counł (Basie) 

BARAN (21. l. - 20. 4.): Czeka clę atrak
cyjna znajomość, ale u.waga! Jeze!i ;esteś z 
kimś związany, nie igraj z ogniem. A po~ 
tym tydzien pelen róznorodnuc.h zajęć •. 

BYK (21. 4. - 21. 5.): Dziwisz się, ze w 
twoim domu. jest smutno i nieciekawie? ma„ 
czego więc nie wnosisz doń choć częśc;i te~ 
energii, pomus!owości i optymizmu., ktoryrm 
kipisz w pracy? 

BLIZN IĘT A. (22. 5. - 21. 6.): Nie pode,1mu.j 
nowych inic1atyw, nim nie pokończusz wszy. 
stldego, co rozpocząłeś. Nie zglasza.1 .za mi_e"'. 
rzefi niedojrza.luch do realizacji. Zna1omo ~ ci 
za warte w drodze nie zaslu.gu.ją na konty
nuację. 

RAK (22. 6. - 22. 7.): Masz dobre per.~pek
tywy w pracy. Smialo więc. rozw.ijaj .akt111;LJ• 
ność, podejmu.j nowe zobowiaznnia. me ocią
gaj się ze zmianami, które uwazasz z~ po
trzebne. W domu., du.żo ruchu. i zamiesza
nia. 

LEW (23. 7. - 23. 8.): W najbliższym ty
godniu. spędzisz mile czas w towarzystwie 
starych kompanów. Poznasz także osob11, 
które skierujo, twOje muśli ku. podróżom, 
ewentualnie zmianie miejsca pracy lu.b za
mieszka,nia. Nie podejmuj jednak nieprze
myślanych decuzji. A poza t11m zeidź na 
ziemię, gdyż od pewnego czasu. bujasz trochę 
za często w ob/okach. 

PANNA (24. 8. - 23. 9.): Zrób w11silek 
aby pokonać nicz11m me uzasadnione podej
rzenia i nieufność: twoje problemu uczucio
we są o krok od pomuślnego rozwiqzan.ia: 
Więcej pewności siebie !udzie blisc11 Sil JU_z 
nieco znużeni twoimi wiecznumi wotplzu:os
ciomi i odwoływaniem się co chu:ila do ich 
opinii. 

W AGA (24. 9. - 23. 10.): Przed tobą okr~s 
bardzo pomyślnej atmosfery w pracy. Nie 
wahaj się więc z wprowadzeniem zmian, 
jakich w11maqa obecna sytuacja. Zaufaj 1e,d
nak opinii bardziej doświadczO'l'l.1JCh kolegow 
i nie występu; z planami na daleką metę. 
Bądź ostrożny w postępowaniu z połlw!ad
numi. 

SKORPION (24. 10. - 22. 11.): T;1 i tw61 
partner wchodzicie w okres lepszego wza
jemnego zrozumienia i porcnumienia; by~ 
może do1due nawet do poważnych decuz11 
w sprawach osobist11ch. Oczekuje cię nieba
wem sporu zastrzyk finansow11. 

STRZELEC (23 11. - 21. 12.): Uporzq_dku.j 
swo1e sprawy zawodowe a. także osobiste; 
niebawem staniesz w obliczu. zmian i no
wuch wymagań, do kt6r11ch powinieneś się 
zawczasu. przyqotować. Czas odwiedzić leka. 
rza. Twoje dolegliwości wumagają natych
miastowej radu snecinlistu. 
KOZIOROŻEC (22. 12. - 20. 1.): Przesta1\ 

wreszcie odkladoć zaltJ.twienie kilku. drob· 
nych spraw. Choć same w sobie niezbyt 
ważne, opóźniaia twoje posteP'IJ w kwe
stiach istotnuch. W pracu i domu. niezla. 
passa, ale u.wafo j, adyż burza może rozpętać 
się w każdej chwili. A więc bądź ostroi
n11!„ 

WODNIK (21. 1. - 18. 2.): Nie oknzuj t11le 
(ntuzja.z.mu nowym znajomum. pamieta; o 
pnysłowiu, ie trzeba z. człowiekiem zjeść 
beczkę soli nim się go nazwie prz11iocielem. 
Nie pozwól nikomu inte1'esownć sie zb1~tnio 
twoim żuciem osobi.~tum. Drobne nieporow
mienia rodzinne staraj się likwidować od 
ręki. 

RYBY (19. 2. - 20. 3.): Dla wielu RYB 
nadeszła. chwila, w której mogą się wuka
zać inic1atuwą i wprowadzi<' korzystne zmia
ny do swego życia osobistego i zawodowe· 
go. Pozostałe RYBY będą jeszcze przez pe
wien czas bor11kać sie z różneao rodzaju. 
trudnościami. W dn!szum ciąou. dużo pracu 
i.„ nadzieja, tż będzi11 jej niebawem jeszcza 
więcej • 

- Czy pani pnec7.ybla jtt:I: sw~.I 
horoskop, bo potrzebuję gazetę do 
okien.N 

Sheila musiala ju.ż trzukrotnie odwolać ceremo• 
nię ślubu. gduż je1 „prz11szlu" nie . móo! mz11b 11 <' 
do Anglii. „Jeżeli nie Wl/1111 ime śmtqlowca, b1/ go 
przywieź<' do kościnln - oświadc~uln zrozpaczo
na ShPiln - nie wiem czu w ogole będę mogla. 
wyjść za Boba", 

Do wygrani~: 
r dia 

KRZYŻÓWKA Nr 17 
naszej redak.cH w terml nie 

7-dnlowv111 z dooisklem „Krzy. 
tówka nr 17". Do rozwiązań 
dolącz:vć n·ależy ob.Jaśnienie 
znaku drogoweito wl<'łnle;ącego 
w diagramie krzyżówki.· 

DLACZEGO BUTY MUSZĄ BYC 
WYGODNE 

Para ludzkich stóp wydziela dzienn~e 

przeciętnie 240 m1 potu, co odpowiada 
iloścl około 1,7 litra płynu wydalaneiro 
w czasie tyl!odnia. Dlatego tak ważną 
sprawą ~est priewiewne, wyirodne obu
wie oraz pcńcz-OChy czy skarpetki wchła
niające wilgoć (np. skarpety typu frotte). 

KOLOR OCZU W SPORCIE 

Psycholoi? dr Morgan Wartham (Stany 
?;jednoczone) po 4-letnich badaniach :r.a
wodn ików sportowych różnych dyscyplin 
doszedł do wniosku. że sportowcy o ciem
nych oczach celują zwłaszcza w dz,iedzi
nach wyma~ającycb ruchliwości, szybkie
go refleksu. Jasnoocy natomiast są lensi 
tam, gdzie gra wymaga namysłu, zasta· 
nowienia, wytrwałości. 
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Rozwiązanie 

krzyżówki „Jubilera" 

„W SKLEPACH „JUBILERA" KUPISZ 
WSZYSTKO'' - tak brzmiało finalne hasło 
krzyi'f\wkl, zamieszczonej w numerze świą

tecznym „DL". N11 konkurs-krzyżówkę wpły
nęło ponad 17.200 rozwiązań. 

Nagrody ufundowane przez Państwo"'.e 
Przedsiębiorstwo „JUBILER" w Warszawie 
wylosowali: Józef Antoszek, Lódź, ul. Przy
byszewskiego 32 - sztućce platerowe, Jan 
Kowalski. Ozorków, ul. Nowy Rynek 8 , -
zegarek, Sławomir Zalasa, Aleksandrów Ló
dzld, ul. Marii Konopnickiej 8 - budzik, 
Bronisława Durdyn, Lńdź, ul. Armii Czer
wanej 7 I Janina Tomczuk. Lódź. ul. Żerom
skiego 9 wylosowały biżuterię czeską (na
szviniki). 

Nagrody są do odebrania w naszej redak
cji ul. Piotrkowska 96, Ili piętro (archiwum) 
w godz. 10-15. 

!:ADANIE SPECJALNE „Dt." 
WKRD MO, PZU I PZMot. 

Rozwiązania (samo hasto) 
nadsylać należy pod adresem 

znaczenie wyrazów: 
POZIOlUO: 1. Jechal Po zlo-

le runo, ł. Poi:uszanle si11 
,,syrenką", 7. Odmiana espe
ranta. B. Przybudówka przed. I 
wejsclem, 9. Sztuczny ezie- rt 
wiek, 10. r.eży w woj. blal6-
1tocklm. 16. Ptak z szuwarów, 
l7. Odpowiada w 1?6rach. 19. 
Anglosaska miara gruntów, 
10. „Krzyżówkowa" wierzba, 
22. Nasza objętość, 25. Bylina z 
rodziny 1askrowatych, 

PIONOWO: 1. Baba, 2. Stre
fa. 3. Skrzydlata bogini zwy
cięstwa. 4. Półwysep w Austra
lii między M. Koralowym a 
~at. Karpentaria, 5. Azjatycka 
krowa, 6 S·amochód, 11. Boha
;er ludowy ePtkl serbskiej. 12. 
iVyblcle pliki slatkowe1 spoza 
iolska. 13. Bank ludzi pracy, 
l4. Zasila Wartę z orawe1 stro
lY 15. Organizacja naszv~h 
pionierów, 20. Kosaciec, 21. 
Teden z trzech muszkieterów, 
!3 Kołysanka go przywołuje, 
14. Janczarom przewodzi!. 

Po rozwiązaniu całej kny
tówk! odczytać należy nastę
pujący szyfr: E-2, A-3, 
D-1, E-8. B-11 A-1. E-4, 
F-3. A-9, F-8, F-1, B-5, 
K-3. J-1 H-6, I-. F-9, 
F-10. D-9. B-fi. G-2, D-11, 
J-7, G-ł, H-2, D-5, C-1, 
B-3. 

• 

(Cis) 



FABRYKA 
DYWANÓW 

• 

p 

bl 

Niespodzianka dla dzieci 
.Ir:&. otlarcrN&nJ' pne& :l\UZ!l redak
cję, MZK 1 CW!' PrlQ"lrotowalljmy 

Dla miasta - dla siebie 

·• 

ZAPISY 
ZAKŁADY APARATURY 

ELEKTRYCZNEJ 
11EMA-ELESTER11 

PrzY•odY Miani Luun1r (kt6'ta 
rawc!.<>t><>dobnie spadła r. chmurek), 

milej gromady dzieci, kota Cy1er
ata 1 wielu jesz.cze wspólczemych 
historycznych postaci obejrzycie w 

lmie Marli Kaniewskiej „zaczaro
i 

wiele wspaniałych atrakcji! Zamiesz 
czarny dziś kuJ>O'Il up<>watnlający 

do nabycia ulgowego biletu na pre
m lere. albo który• z aeamów teso 
1Umu w dniu :Ml bm . 

KorzYsłaJllC' • pięknej, tlo
necmej pocody, wczoraJ w IO" 
dzlnach popołudniowych we 
wszystkich dzielnicach Lodzi 
trwały prace społeczne przy u
piększaniu I porz-dkowanlu 
miasta.. 

Zakład w budowie zlokalizowany 
w dzieln icy Dąbrowa zatrudni natych
miast pracowników 7 terenu Lodzi 

TKACZKI i TKACZY 
wykwalifikowanych albo do 
przyuczenia, 
SNOWACZY, 
PRACZY, 
BRAKARZY, 
ZGRZEBLACZKI, 
PRZEWIJACZKI, 
BARWIARZY, 

- PODKLEJARZY, 
- PRZĄDKI, 
- SKRĘCACZKI, 
- TOKARZY, 
- STOLARZY, 
- SLUSARZY, 
- SPAWACZY, 
- ELEKTROMECHANIKOW 

troautomatyków), 
(elek-

- OBSŁUGA węzłów cieplownlczych, 
- OBSLUGA komór, 

klimatyzacyjnych, 
- OBSŁUGA sprężarek, 
- OBSŁUGA stacji uzdatnł&nla wodJ, 
- KONSERWATORÓW aparatów 

pomiarowo kontrolnych, 
HYDRAULIKÓW (monter bl8łala
cji przemysłowej, 
ELEKTROMONTEJtOW, 
oraz 
ROBOTNIKÓW transportu 
wewnętrznego, 
SPRZĄTACZKI, 
PORTIERÓW-REWIDENTOW, 
DOZORCOW do omiatania 
i pilnowania obiektu. 
Zgłoszenia przyjmuje dział spraw 

osobowych i szkolenia, 
t.ODZ, UL. Klf:IS°SKIEGO 101. 

CHAT~ wiejską kupię. -
Mi~zkanle na zam ianę w 
Lodzi. Oferty „8193" Pra
sa. P iotrkowska 116 

DOM jednorod.Zlnny - 3 
pokoje, kuchnia. wszyst
kie wygody, garaż oraz 
pieczarkarnię nowoczesną 
- 2so m kw. oow upraw 
nej sprzedam. MleszkaI]ia 
na zam ianę w blokach. 
Lódt. Treflowa 12 fod 
Ekonomicznej) 8190 118191 g 

Po krótkich i ciętklch cierpieniach 
przeżywszy lat 77, nasz najukochańszy 
Ojciec, Teść i Dziadziuś 

S. t P. 

ROMAN NAWROCKI 

zmarł, 
Mąt, 

Pogrzeb odbędzie się dnia 20. V. 1974 r. o 
godz. 16.30 z kaplicy cmentarza św. Rocha na 
Radogoszczu, o czym zawiadamiają pogrążeni 
w głębokim smutku 

ŻONA, CORK!, S\."N, SYNOWE, ZIĘC, 
WNUCZKI oraz POZOSTALA RODZINA 

W dniu n maja 197ł r. zmarł, w wieku lat 7ł 

!I. t P. 

STANISŁAW WASIAK 
długbletnl pracownik Monopolu 

w Lodzi. 
Tytonloweco 

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza 
Zarzew nastąpi dnia 21 maja br. o godz. 1', o 
czym zawiadamiają pogrążeni w 1lębokim 

smutku 

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUCZĘTA 

Dnia 17 maja 197ł roku, po długich I clętkich 
cierpieniach zmarła, przeżywszy lat '1'I nasza 
najukochańsza Matka, Babcia l Prababcia 

S. t P. 

ANNA Wł LGOCKA 
s domu SLIWASSKA 

I..:. Pogrzeb odbędzie się dnia 20. v. br. o 1od11. 
16.30 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym 
zawiadamiają: 

CORKA, SYN, SYNOWE, ZIĘC, WNUCZKI 
I PRAWNUCZKI 

Dnia 17. v. 1971 r. po długotrwałej I clętkieJ 
chorobie zmarł, przeżywszy lat ł3 

S. t P. 

ZBIGNIEW KASPUTIS 
b. wieloletni pracownik Wytwórni Filmów 

Fabularnych 

Pogrzeb odbędzie się dnia zo. V. 191& r. (po
niedziałek) o godz. 15,30 z kaplicy cmentarza 
katolickiego na Dolach, o czym zawiadamiają 
pogrążeni w żalu 

ZONA, SYNOWIE I POZOSTALA RODZINA 
Prosimy o nieskładanie kondolencji. 

Koletance .JADWIDZE PIETRZAK s powodu 
łmlercl 

OJCA 

wyraey cłęboklego wu61czuela 1klad•Jll: 

DYREKCJA, RADA ZAKLADOWA, 
POP PZPR, RADA ROBOTNICZA .>rH 
KOLEŻANKI i KOLEDZY z PSBIUT 

• . • • • • • . . • . • . 
i . 
i w lodzi, ul. Przędzalniana 71 

przyjmują na naukę zawodu 
uczniów po VIII klasach nkoly 
podstawowej w zawodach: 
..,.. ślusarz narzędziowy, 

I 
I • 
i 
: 

..... frezer, i „ 
5 ..,.. tokarz - chłopców, : . i 
5 oraz dziewczęta i chłopców w : 
§ zawodzie i 
= ..,.. elektromontera i : : i Nauka trwa 3 lata. Przez 3 dni w ty- i 
: godniu u~iowie pobierają naukę w : 
: szkole - 3 dni odbywają praktycznlł i 
5 naukę zawodu w zakładzie. Wynagro- 5 - . : dzenie w okresie nauki ?:awodu wy- i i nosi: : 

: I rok nauki - 150 Ił miesięcznie, ·1 S 11 rok nauki - 320 Zł miesięcznie 
5 plus 41 zł za węgiel, 
§ m rak nauki - 4,40 zł za godz„ 41 si 
: za węgiel I premia uznaniowa. I 
5 Zapisy przyjmuje I informa<:ji udziela i 
§ dział kadr I szkolenia zawodowego w I 
: godz. 8-15, ul. Przędzalniana 11. ! 
il111111111111111111111111111111111111111111111111111n111111 

9 
KUPIĘ domek letniskowySPRZEDAM :nowy namiot 

ogrodzony, z.ac!.rzewiony tuż I .,So.pot J", Dzwonić 84~-8 
koło Lodzi, blisko stacji, 8156 11 
dobry doJa.z.d. - 01erty , 

-„3573" Prasa, Piotrkowska OBRAZ Wojciecha Kossa 
96 ka, innego malarZJa koni 

DOMEK jednorodzinny z 
garażem sprzedam z za
m 1a.n11 na m ieszkanie. Lódt 
ul. Strzeleckiego 26, po 
godz 18 84« g 

POL domku z ogrodem 
sprzedam. Ce:na 85.000 . -
Oferty „8470" Prasa, Piotr
kowska 98 

LETNISKA wynajmuję -

chętnie większy rozmlal' 
kuple. Oferty „8017" Pra 
sa. Piotrkowska 98 

-

KUPIĘ prasę ntimottodo.
wą o nacisku S~ ton. -
Oferty „.8468" Prasa, Piotr 
kowska 96 

BONY PKO - kupię. O 
ferty „8328" Prasa, Piotr 
kowska 98 

--

działki - 1przec!.am. 5114-43 POMIDORY c!.onlczkow e 
8420 g pod folię sprzedam. Lód 

----------- P iaski 5 11565 
KUPIĘ 
Kozin. 
m. 20 

~11rat w okolicy 
Pietruslńskie!'(o 18 

8278 li 

GARAŻ kupię, wynajmę. 
Osiedle Wł. Bytomskiej. 
Tel. 525-18 8055 g 

KUPIĘ automat do loc!.ó 
włoskich. Tel 823-88 PO 

8389 

t . 
I 

w 
16 
g 

t KUPIĘ aparaturę komple 
ną do rurek wloskich„ -
Oferty „8402" Prasa, P10 Ir 
lroWllka 96 

-
OVERLOCK sprzed.am. Ló<lt 
Pocztowa lł 8316 I 

POMPĘ jedno1azow!l o
grodru.kom działkowiczom 
oraz „Syrenę 1i04." sprze 
dam. KolodzleJska 6-46 -
wieczorem 8400 g 

en 

,, $2 ~:WJ n n 

ZAPISY 

„Społem" PSS Oddział 
SPÓŁDZIELCZY 

DOM HANDLOWY 
„CENTRAL" 

w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 16511&9 

1awiadamia, 

te do dnia 12 maja 1974 r. 
zapisy do: 

zasadniczych 
szkół handlowych 
dokształcających. 

trwają 

Nauka w zawodzie sprzedawcy trwa 
2 5 roku. Uczniom przysługuje wyna
g~odzenie w następującej wysokości: 

I rok nauki - 150 zł 
II rok nauki - 320 zł 
Ili rok nauki - 600 zł. 

O przyjęcie do szkoły ubiegać się m•o
gą kandydaci legitymujący się dobrym 
stanem zdrowia i dobrymi ocenami. 

Zainteresowanych prosimy o zgłoszenie 
się w sekcji spraw pracowni<:zych, VI 
p iętro, p. 603 z następującymi doku
mentami: 

- podanie o przyjecie do 1dtoł)r, 
- metryka urodzenia, 
- karta zdrowia ucznia fu nkoły), 
- 3 fotografie. 

Dyrekcja zastrzega !!'Obie prawo d-obo-
ru kandydatów. 3119-k 

1 u 

u 
w ane podwórko". Na premierowy 
eana w sobote (25 bm.) o 11odz. 17 
kino Polonia) za.praszamy Wl!ZYet
le dzieci To pre2ent cl.la was, z 

s 
( 
k 

W niedzielę I poniedziałek -
dalsze prace przy upiększaniu 
I poru,dkowanlu miasta . okazji zblltającego się Dnia Dziec. 

K:UPON 
„ZA.CZA.ROW ANE PODWORXO" 

(J. kr.) 

Superkaskaderzy 
w Łodzi w k .i I k u 

t •• 

zdaniach 
z 

9wlatowej 1lawy wl~iemlecki 
espół padnlebnych akrobatów wy
tąpl w programie rewii kaskade. 
ów samochodowych z NRF „~

s 
r 

A w amfiteatrze widzewskim (ul. 
Małachowskiego łlłl, w nled.Zielę o 
god.Z. 1.6 koncert c!.edykowa;ny zało
dze LZPB 1m Obrońców Pokoju . 

A K,olejna projekcja zntawu tn
mów oświat.owych z cyk.lu „Piękno 
ziemi naszej" (19 bm.) o gocl2. U 
w Muzeum Arch.-Etnogr. {'pl. Wol
ności 1.4) b 

o 
t 

man Heli Drivers" w dniach :l4 i 22 
m. 10 go<l.z. 16.30) na stadionie WKS 
rzeł w Lodzi. Przedsprzedaż blle

ów prow•acl2ą biura turystyczne: 

A „Wieczór przy 9amowarze" 119 
bm.) 0 g<>d.Z. 18.30 w Klubie Roeyj
skiJn (ul. Wleclrowskiego 13). Wstęp 

A K:oncerł -polu •krzypcowego 
Bronisława Ll.gęz.y (20 bm.) w SDK 
„Loka.tor" (ul, Nowopolska 12) godz. " 

i 

Orbis", "Gromada" 1 .,Sport.s ~u
rist" oraz sekretariaty KS Gwardia 

WKS Orzeł. 

wolny. . 
A Koncert „Od operetki do 

1enkl" (19 bm.) g<><U. 18-11 w 
Pło- ta.30. 
par- • W ntedńelę będll dyturoWaJy 1 

ku 1 M_aJ_a_. __________ wykonywały drobne na.prawy stacjo 

Dokąd na wycieczkę? 
obsługi samochodów w Lodzi przy 
ul. Strylcowsklej 1/5 (tel. 863-13) o_ 
raz przy ul. WoJ&ita P<>!sklego 49 
('tel. 506~). W województWie łódz
klm : Pabianice (ul. żymieTskiego 34), 
Uniejów (Ul Dąbska 12114), Sieradz 

p 
w niedziele orllanirowane 1111 wy- :na wycleczkfl piesiu\: Lutomienk - (ul. Op!otkl ł) Zgierz (ul. Pula
rawy plesze na trasie: Chóciszew Wodzierady - Lu1>omlersk (Ul km) . &kiego S4). Czynne będzie także 

- Tkaczewska Góra - Ustronie - Koszt przejazdu ok. 10 .d . Zbiórka przez całą dobę pogotowie tech;nicZ
GrotnLkl (l:! km) Zbiórka na nwor na dworcu MPK przy ul. Pól.nocnej ne PP „Polmozbyt" (tel 373-00). 
c 
8. 

u Kaliskim pn;y kasach o i!<>dz. O godz. 8. A ltlub przy ZI.. Lit (Plotrkow
łO, koszt przejazdu ok. 15 zł. Rów- Kolarze równlet mogą wybrać •14 Da 13S) zaprasza na prelekcję dr 
iet w niedziele z okazji 700-Jecia w niedzielo: do Lutomierska.. Spot- D. B. Kmiecińskiej-Kaczmarek nt. 
ac!.ania praw miejskich miejscowo- , ka.nie na RY!ll.ku Starego M1am o „Polska sztuka współczesna". która 

n 
n 
ś Ci Lutomiersk, można alę wybrać god:z. I. (1. kr.) odb~e •ifl . llO bm. o g<>dZ 11. 

I 111111111111111111111111111111111111II1111IHI111I111111111111111H11111111111111111111111111111111111111I11111111111111111 łłl 
PILNIE S:Prudam maszy- , ,.SYRENĘ 1011" (gwaran- , SPRZEDAM komfortowe 
no: dziewiarską S/100. War- cja) sprzedam. Zimna ł, M-ł wtasno~ciowe, tele1on, 
1ztat R. Kulawiński, Lódt Jawors~a 84511 li centrum. Powatne oferty 
Swlerczewsklego ł8 „8~1.1" Prua, Piotrkowska 

ZGINĄL piesek n.tdy. po
dobny do jamnil<la. Od
prowacl21ć za wynagroci7.e
n1em. Stary Rynek 2-25, 
tel. 160-79 84211 • 121112 I ,,SYRENĘ l!M", rok 19'11 - 116 

------·----- sprzedam. Tel. alli-74 
SADZONKI chryzantem -
sprzedam . Lódt, KonoJl(l'la „WARSZAW~ M-!211" sprze 
lła (boczna Szc.zeclńsk i.:.j) dam. Tel. 350-46 8424 I 

8269 li --------- „OSĘ" apr:iedam. 11:19-31 
Jl'UTRO tęgie - nowe ~ap
k l karakułowe i błam -

__________ 8459 _ _ 11 MATEMATYKA., fizyka -

UWAGA! KUBECZKI I wa 
łle do lodów poleca pry. 
wa<t.na wytwórnia LMt, 
Tuszyńska 81. Tel. 466-63. 
po godz. '° 8294 • 

sprzedam. P<>dllórna 57 m. SIL."'IIK „Tra.banta 
ee 15:1111 li remontu sprzedam. 

t!Ol" do ka.ndY'datom na ucze!Jrlle. 
Kiliń- PKWN ». Moiao.z 8'!811 11 

T<>ma-

PRZYJMĘ udrlalowca • 
gotówką do ogrodnictwa 
szkl&nUowego, dobrze pro 
sperującego, rozwijającego 
się. WarunkJ korzystne -
współpraca nlekonlecxna. 
Tei. 274-0ll, IOdz, 18-20 

AKORDEON „Weltmelster" 
:nowy BO I ~ basów sprze 
dam. Felińskiego 8 m. '° 
K.I<>SK warzywno~wooowy 

skiego 116 A m. 8. 
szewski 8248 I 

1przeclam. Wici " (Teofi- DZIENNIKARZ poaz.ukuje 
!ów). Tel. 591-18 8445 I aamodzlelnego m ieszkania. 

OKAZJA m&gnetoron 
kasetowy „Haking" auto

01erty „8419" Prasa, Piotr 
kowska H 

matic sprzedam Wróbla 18 KUPI~ mieszkanie ·wias-
m. 1'1. po godz. n nościowe - dwa ooko,le, 
---· kuchnia. - Oferty ,.813S" 
SATURATOR tl'Przedam - Prasa, Plotrlrowska ta 
Lóc!.t, Pabianicka 178 m. l 

84611 I 
---------
KOI.UMNY 20 W ,,Com
pact" s.przec!.am. Tel. 438-3'1 

862'1 I 

DWA ładne dute ookoje, 
kuchnia (60 m), blok! -
Koziny. zamienlt: na dwa 
razy po pokoju z kuch
nią . Przynajmn iej jedno 
mles7.kanie - bloki, naj. 
chętniej Koziny. - Oferty 
„8n9" Prasa, Piotrkowska 
116 

OPIEKUNK:A do 1,1-rocz
nej d%lewczynk! płlnie l>O
trzebna. Bratysławska 18 
m. 16, p0 llO<h. n BM 1 

POTRZEBNA omnoc do
mowa, Zubardsk& 11 m. rr 

11490 li 

POMOC do dUeoka 4-let
nlell<> na stale - potrzeb
na zaraz. Matejki I! m. 10. 
Tel. 820-71 8660 11 

OPJEKUNK:A dochodzą 
ca do 2-letnle«o d-ziecka 
ootrzebna . Glów:na 35 m. 
25. Tel. 634-lll ~ li 

9M9 I 

OBUWIBI Wymiana obca. 
sów poszerzamle nos
ków - podwyżsranie, ml. 
:tanie, sklejanie spodów, 
Mlcklewloza 31, Wróblew. 
sk1 846l5 I 

DLA Nmotnych e\ekawe 
o1erty w Biurze Matry
monialnym „SWATKA" -
90-434 LócH, Piotrkowska 
l!ł 'ro56' 

,,SKODĘ", , ,Zastavę" po 
wypad.ku _ do remon1JU - POKOJ, kuohnia - wlu- Dr Ja4wl•• A.NJl'OROWICZ 
lcu:i>ię. Tel. 801-51 84J4 I nośc!owe kupię. 2yczyńska skórne, weneryczne 

DNIA U mala :r.gln~l w 
kagańcu piesek - m iesza 
n.lee sierść dłu~. beżowo
brązowa. Ostatnio widzia
no na ~gu Armil Czer
wonej przy szpitalu. Od
prowadzić za wynain-o
dzen\em. Dąbrowa. Le~
mlana J :m. łll, tel. 489-91 

tel. 232-67 8246 I 16.30-11, Próobnllca a 
„FIATA Uł-p" Jcuplę. Tel. 
805-112 IMOCI I POSZUKUJJS pokoju na o-

lcre& letni w okolicy La
lliewnik - Arturówka. Tel. 
*-96 po 1ł &»l I 

KUPIĘ samochód wraz s 
garażem ewent. sam ga
raż. Oferty „BOSł" Prasa, 
P iotrkowska 98 

Ml.ODY pracujący poszu
„VOLKSWAGENA 'P'Ur!!<J"l" kuje pokoju w starym bU
L966 sprzedam . - Oferty c!.ownictwle. Oferty „8201" 
„844~" Prasa, P iotrkowska Prasa, P iotrkowska 116 
H 
--------~ 

„SYREN~ 104" eprzedam. 
Tel. 290-89, godz. 18-20 

8s.46 I 

„FIATA" (4 ,5-tonowy rop
niak) sprzedam . Lódź. 0-
• w lati<>wa ł9 (garaż), bocz
na StrY'l!;owsk!eJ. - godz. 
111-18 ...,;; niedziela 1-1! 

8263 I 

„FIATA 1500" •T>rzedam. 
Odbiór ,.Bechamot". Tele-
1on 80!5-66 8302 I 

POKOJ z wld.na kuchn ią I 
balkonem. własnościowe, 
w okolicy ul. Zelwerowi
cza, w nowym budowni 
ctwie - sprzeclam lub za_ 
mienię na mies.z.kanie War 
s za wa-Mokotów. Poważne 
oferty „271083". Biuro O
głoszeń, Warszawa, Pozn ań
ska J8 3026 k 

MALżE!Q'STWO bezdzietne. 
n ie prowadzące gospodar
stwa domowego. poszuku
je m ieszkania bąc!.t poko
ju. Tel 896-24 91:13 1 SPRZEDAM „Syrenę 105" 

Odbiór w Motozbycle -
Zgierz, tel. lł-20-22 82lł 11 STUDENT poe:iru!r.uje m ie

szkania lub pokoju. Tel. 
896-24 9132 I ,.SKODĘ 1000 MB", 

dobry - aprzedam. 
:ffi7-93 

•tan 
Tel. 

aua 1 

„FIATA 125" 19'73 sprze
dam. Wiadomość IMll-92 

8156 I 

„MOSKWICZA łM" sprze
dam. Cena 25.000 Pabla.ni
ce, K'arolewsk.a ~3 (przy 
stanek d.worzec !rol.) 

8359 I 

SPRZEDAM „Wołgę Gaz 
24" (PKO). Odbiór „Pol
mot". Oferty „83~1" Pra-
11a, Piotrkowska 116 

„WARSZAWl',j 224" - •tan 
bud%o dobry - 9J)rzedarn 
Pabianice, Ogrodowa 10 

11477 I 

„TRABANTA 901" prod. 
1910, przegląd 1975 sprze
dam. Tel. 844-81, p0 Hl 

llłła I 

„WARSZAWJll 21!4" - 1tan 
dobrY. - sprzedam. Lódt. 
Kopemika 7ł H9ł I 

WARSZAWA cl.uty Po
kój, kuchnia - bloki, za
mieniti na J pokoje. ku
chnia blok.i - Lódt. 01tt
ty „81~" Prasa, Plotrkow 
ska te 

POSZUKU.Jłli pokoju jedno 
osobowego, samodzielnego 

w zamian mieszkanie 
letniskowe k/LOdzl. Do
godny dol azc!.. Oferty „ 8405" 
Prasa, Piotrkowska Ile 

MIĘD'Z'YZDROJE, zamienlO: 
mieszkanie 2 pokoje z ku 
chnią, częściowe wygody. 
na podobne w Lodzi -
Marciniak. 72-510 Między
zdroje, w. Kolejowa 31 

1350 I 

MIESZKANIE M-4 w Lo
dzi. ś.ród.mleście, nowo
czesne, wid.nil kuchnia -
dwa balkony zamienlfl na 
podobne w Warszawie. 
Telefon 113-68 8ł2'8 I 

7181 I 

1157' I 
Dr ZIOMJtOWSIU, akórn•, 
weneryczne 11-11, Piotr- TELEWIZOll „Bery'.! 10%„ 
kows.ka N 1621 I :M cale B:Przed.am. Telefon 

1% MA.JA - okolice L.n.ta
nej - Teo1l1ów zilm-ł ple 
sek pinczerek czarny, pod 
palany, bardzo chudy -
w trakcie leczenia, potłu
czony przez samochód, O
kale<'zona lewa tylna nó:t
ka. 2~-00. ll'Odz. ._16. -
Poniedziałek sen 11 

FO K:STElł.JEJl IUJ0?'9tkowł0-

ł29-U 8765 11 

SPRZEDAM motorower -
„Jawa-23-Musta.ng" 1 gita
rę elektryczną „Jolana". 
Kilińskiego 33 m. 4 8192 & 

CZERWONIEC Konat.anty 
g1nekoloe:. Tuwima 20, tel. 
3$5-30 710ł ' 

a y z czerwon!l obrożą z111 CYPERLING 1pee:lallst& 
nął. Odprowadzenie - na- llinekoloe. PKWN ł. Tel. 
groda. Te!. 1ł7-32 mi I HO-n T961 • 

PRZETARG 
Lódzkie Za.kłady Przemysłu Spirytusowego 

„Polmos" ogłaszają przetarg nieograniczony na 
wykonanie niżej wymien.ionych robót w Ośro
dku Szkoleniowym w Tworzyjanka<:h pow. 
Brzeziny: 
l. Pla<:i! zabaw I zbiórek - wantwa rtrirowo-

gliniasta - 1694 m kw. 
2. Place i drogi utwarmone - •faLtobeit.o.a 
1336 m kw. 
3. Aleje spacerowe I chodni'kl przy budy·nkac·h 

z plyt betonowy<:h 741 m kw. 
Termin wykonania: do 20. VII. 7ł r. - porz. 1 

od 1. IX. 197ł r. do 30. XI. 1974 r. - poz. 2 i3. 
W przetargu mogą brać udział przedsię-

biorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. 
Oferty w zalakowanych kopertach składać 
należy w sekretariac·, zakładu przy ul. Kop
<:ińskiego 58 w ciągu 10 dni od daty ukazania 
się ogloszenia. Otwarcie ofert nastąpi w dziale 
inwesty<:ji o godz. 10 w trzecim dniu po ter
minie wywaczonym na ich składanie. Zakład 
zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub odstąpienill od przet81'gu be'L poda
nia przyczyn. Bliższych danych odnośnie w/w 
robót udzieli dział inwestycji, tel. 608-81 od 
godz. 7-15. 725-k 

-r.r.r.r.rr.r.r.r.r.r.r.r.rr.r.r.r.rr.r/////.//r///.///,////./././///.//././././././././/.//././//////./////././/r/././/././././/.././././//.///./.r.///./././///./././/.//././/.//r.rr.r.r.r.r.r.r.rrr///././. 

~ DZIŚ TAKŻE SPOTYKAMY SIĘ NA PLACU BARLICKIEGO! . 
~ NA , SPRZEDA! PROGRAM IMPREZ 
~ : ~ GODZ. li -13.11 WYSTĘPY KAPELI 

~ WJ EL KJ M ~ :U.~..;..::n::...::m· 0007. tLH -Ił.n:~:·;:::: 
~ ART. GOSP. DOMOWEGO GODZ. lUO - lUO WYSTĘPY: KABARl:I'U. 

~ JARMARKU ~ SPRZĘTU SPORTOWEGO ZESPOLU MUZYCZNE-
tS ~ I TURYSTYCZNEGO. GO, ARTYSTÓW 

~ ~ ART. SPOŻYWCZYCH. GODZ. 18.38-19.30 ZABAWA TANECZNA. 
§ ,r,m. 
~ ~ SMACZNE POTRAWY serwuJe regionalna karczma łowicka 
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Widzew-Warta 
4:1 (1:1) 

Nie zapomnijcie, XXVll WYSCID POKO.;JU 
że dziś na Lublinku.„ WARSZAWA• BERLIN • PRAGA 

W XI kolejce wiosennej rundy rol!g'rywek o mlstrll'08two dru
giej ligi pllkarze Widzewa spotkali się wczoraj z zespołem po
znańskie.i Warty. Mecz zakoń czyl się łatwym zwycięstwem go
sp~darzy 4 :1 (l :1), 

„.o godzinie 9 rozpoczyna się 
I Dziennikarsko-Lotniczy Zwiad 
30-lecia PRL oraz imprezy to
warzyszące. Zwiad organizują: - " z '' e 

Bram kl zdobyli dla Widzewa: Ka
czmarek (18 mi.n.) Błachno (50 min.), 
Benkes (80 mm.) I Gapiński (89 
min.). Honorowego gola dla poznań
ekiei drużyny zdobył Rajewicz w 13 
min. 

by wykorzystali doskonale okuje do 
zdobycia bramek m. in.: Benkes, 
Gapiński t Kaczmarek. 

w pozostałych spotkaniach n ligi 
uzyskano rezul~aty: 

KO PZPR Lódź-Góroa, Zarząd 
Oddziału Stowarzyszenia Dzien
nikarzy Polskich i Aeroklub 
t.ódzki. Startuje 12 załóg re
prezentujących wszystkie re
dakcje łódzkich gazet, radia I 
telewizji. Podczas zwiadu odbę
dą się liczne atrakcyjne pokazy 

Polacy nie boją się „czeskich kopców„ 
Widzew wystąpil w składzie: W. 

Surlit, Kubicki, Janas, Stępniak, Mo_ 
:lejko, Błachno Pyrdo! (Kostrzewiń

ski), Haren. Benkes, Kaczmarek, 
Gapil\skl. 

Gdyby takimi rezultatami koń-
czyli widzewiacy poprzednie mecze, 
mogliby Już dziś czuć się pewnym! 
:n;emal kandydatami do awansu do 
ekstraklasy. Niestety. porażki w No
wej Hucie I w Ursusie sprawl!y, że 
Widzew spadł w tabel\ grupy pół

nocnej na trzecie miejsce. 
Wracając do wczorajszego spotka-

11!a z Warta łodzianie wyraźnie prze 
ważali. szczególnie zaś w drugiej 
połowie meczu Pilkarze Warty po. 
za ambicją nie pokazali nic więcej. 

Mecz mógłby skończyć się jeszcze j 
wyższym zwycięstwem Widzewa, gdy 

... ... ... • • • 

... 
• ... • • • • 

GRUPA POI.NOCNA 

Arka - Gwardia 2 :O (2 :O) 
Stomil - Ursus l :O (O :01 
Zawisza - Lublinianka 2:0 
Avia - Hutnik 1 :O (1 :O) 
Włókniarz - Arkonla 3 :1 
Motor - Stoczniowiec 1 :O 

GRUPA POLUDNIOWA 

Garbarnia - Urania o :O 
BKS - GKS (T) 2 :1 Cl :1) 
Sparta - GKS (K) O:l (1:1) 
Meta! - Zastal 2 :1· (0 :11 

(1 :O) 

(O :O) 
(0 :O) 

Stal (Rz.l - Wisłoka 2 :o (1 :0) 
GKS (.J) - AKS 3 :2 (1 :0\ 
Stal (St. W.) - Górnik (Wojk.) 

0:0 

lotnicze, imprezy handlowe 
.. Unhversalu" i "f'entralu". 
Niespodzianek mnóstwo ma 
być„. 

Zapraszamy! (jp) 

AZS (W-wa>-Anilana 
13:18 (8:7) 

w kolejnym spotkaniu I ligi pUki 
ręcznej Anilana pokonała wczoraj 
stołeczny AZS 18 :13 (7 :8). 
Pozostałe wyniki: 
Sparta - Pogoń 18 :36 (10 :18) 

Mistrzowie w slabei formie 
Gwardia- Di11a o : 1 

Spójnia - Grunwald 28:26 (17:13\ 
Sląsk - Wawel 19:14 (9:6) 
Stal - Wybrzeże 23 :12 (14 :5) --

. S~w;c !~cz:-te~~~sy~a o a:~char 

I 
Davisa, Szwecja prowadzi z Polską 
3:0. 

Na ringu w Palacu Sportowym ro
zegrany zos,al wczoraj m1ęd~ynaro

dowy mecz bokserski pomiędzy re
prezentacją polskich klubów gwar
dyJsk1cll i Dinamo Bukal'eszt. Spot
kanie za kończyło się nieznacznym 
zwycięstwem Gwardii 12 :10. Wynik 
ten nie odpowiada przebiegowi walk. 

Naszym zdaniem skrzywdzony zo
stał Filip, który walczył z Guzlela
kiem. Do największej niespodzianki 
doszło w spotkaniu w wadze lekko
średniej, w ktorej wicemistrz Polski 
Montewski uległ wyrażme Tirboi. 

Slabo walczy! również łodzianin 

Borkowski. Mistrz Polski nie może 
jeszcze wrócić do formy sprzed kil
ku miesięoy mimo, że od dłuższego 
czasu znajduje się na centralnych 
zgrupowamacll. 

Oto wyniki spotkań w poszczegól
nych wagach: 

P10rkowa - Niebudek wypunkto
wał 3 :O Negru. Była to Jedna z cie
ka w szych walk. 

w grze podwójnej Szwedzi Beng
brze I. Jtos!ak, a na punkty lt. No- tsson i Borg pokonali Polaków r'i
wak, T. Labazlewicz i w. Cent. P11h- baka 1 T. Nowickiego 6 :4, 6 :8, 6 :2, 
licznosci mało. (n) 6 :4. 

Najlepsi sportowcy 30 - lecia 
W czasie jubileuszowej akademii z okazji 50-lecla ChKS, czoło

wa zawodniczka drużyny piłki siatkowej tego klubu B. Niemczyk 
otrzymała tytuł Zasłużonego !\listt·za Sportu. 

To wysoklp wyróżnienie przypadło jej za dotychczaso:we sukce
sy odnoszone przez wiele długich lat zarówno na parkietach ca
łego kraju jak i za granicą. 

Barbara Niemczyk 

W sobotę uczestnicy XXVU Wyścigu Pokoju. podobnie jak no. 
przednio w Szczecinie, odpoczywali w ostatnim mieście etapo-
wym na terenie NRD - Karl Marx-Stadt. 

Zarówno w nowym hotelu „Kongresowym" jak i intr"'larie 
Szkoły Mechanicznej - kwa terach kolarzy uczestników WP za• 
dawano sobie pytanie: czy trzecia część dro.e:i z Warszawy do 
Pragi będzie mleć rozstrzygający wpływ na losy majowej im
prezy. 

Jtlasyezny tinills Szozdy. W głębi na 
i Guarnieri. 

zdjęciu: Mil de, Pikkuus 

Wypowiedrl kap!ta<nów czterech tychczasowego przodownika, stoego 
drużyn ,,silnej czwórki" wieł>nie od- kolegę z drużyny - Mytnika zaled
dają nastroje w wyścigowej kolum- wie o 1 sekundę. Obaj Polacy nie 
nie. Fachowcy są nieco zaskoczeni mogą jednak lekceważyć pozo-
do.irzałością taktyczną młodej poi- stałych swoich rywali, przede 
sk:iej szóstki. wszystkim Gonschorka (NRD). gor-

Zgodnie z tradycja wszystkie eki- szego tylko o 24 sek. i świetnie spi
PY ?Odejmowane byty w zakladach sującego •·ię reprezentanta ZSRR -
pracy Karl Marx-stadt. Pikkuusa, ktÓl'y ma do Szo.zdy ty!

Patronat nad szóstką bia?o-czerwo- ko 25 sek. straty. Ta czworka ma 
nych objęla miejscowa fabryka ma- największe ~zanse na ostateczi:y suk
szyn włókienniczych. ces_ w stoltc_y Czechostowac11. Cho-

Po wczorajszym dniu odpoczynku czaz nie mozna lekcewazyć rówmet 
w Karl Marx-Stadt uczestnicy XXVII I t _P?Zostałych kolarzy _za1mujących 
WP wyruszą dziś do kolejnego _ XI m1e1sce _w pierwszej dztesi'ftce. Na
etapu. Do mety w Pradze pozostało dal g_rozm są, zapowtada1ąc_ ostrą 
jeszcze 620 km ciężkiej walki, 1·ywallzac1ę 11a własnym terenie, za-

Rewelacyjnie spisują się bialo-czer- wodmcy CSRS. 

Dotychczas najwięcej sukcesów e-

Dziś rozegrany zostanie XI etap 
na trasie Karl Marx-Stadt. dlugo
ści 171 km Lotne premi<' w Oelsnitz 
(91 krnJ J Cheb (130 Jem). Start o 
godz. 13.15, a przyjazd pierwszych 
kolarzy spodziewany iest około go
dziny l'i.15. 

Xll ETAPUSTf~Ub~ 
~·....--•..MW ~ ..... _CHOMUTQV 

~łi9JALOVY VRCH 
SOKOLOV 

W poniedziałek XII etap o długo
ści 158 km z Sokolova do Usti nad 
Labą. Lotne finisze w Chomutovle 
(74 km) I w Moście (101 km). Gór
skie premie na Jalovym Vrchu ma 
9 km) pierwsza szóstka kolarzy o. 
trzyma 15. 12. 10. 8 i 6 Pkt.) oraz 
na 4 km przed metą (10, 7, 5, 3 l 
1 pkt.). Start o e:odz 13.15. Pierwsi 
kolarze spodziewani są na mecie w 
Ust! około l(odz. 17. 

Musza - Borkowski wygrał z Dinem 
ktory w drugim starciu otrzyma! na
pon1nienie. 

Kogucia - Witkowski zademonstro
v.:al bOl{s w dobrym wydaniu. Polak 
walczy! odważnie i wygra! Jednogłoś
nie z Dorobantu. 

Zaczęła uprawiać ułllbioną przez siebie 
dyscyplinę w VU LO, będąc przez ol;res 
nauki etatową reprezentantką szkoły, któ
rej siatkarki dwukrotnie sięgnęły po ty
tnl najlepszej drużyny Lodzi (w ~958 i 19:;9 
r.). w 1961 r. jeszcze jako uczcomca X kla
sy, trafiła za namową treuera MKS . B. 
Skrodzkiego, który pełnił zarazem obowiąz
ki szkoleniowca, do pierwszoligowej dr_uży
oy łódzkiego Startu. Pełniła tutaj B. ~1em
czyk niemal etatowo obowiązki kapitana 
zespołu przez 8 lat, mając swój niemały 
udział w wywalczeniu przez bałucką dru
żynę ł tytułów mi•trza Polski i dwukrot
nego uczestnika finałowych bojów o Pu-

woni, przodujący w tegorocznej, ma
jowej imprezie zarówno w klasyfika
cji Indywidualnej jak t druż)lnowej. 
Lider wyścigu Szozda wyprzedza do-

tapowych zapisat .na swym koncie 2 
wicemistrz świata S. Szozda, który 
trzykrotnie miną! linię mety 11a c""-;::=:;;::~~;;;=~~;;..=..=:::!:> 

Piórkowa - Nowak otrzymał punk
ty walkowerem z powodu braku prze 
ci wnika. 

Lekka - Marciniak przegrał ze 
Stefanovicl. Polak był dwa razy li
czony. 

w lekkopólśredniej Boho~iewicz (wi
cemistrz Polski) przegrał nleoczelo
,,·an1e z bardziej rutynowanym Do
brescu. 

Poł>l'ednia - Dubisz wygra! w dru
glm starciu przez tko (kontuzja) z 
Antonio. 

Lekkosrednia - Montewski (wice
mistrz Polski) przegrał po beznadziej
nie slabej \\alce z agresywnym Ti
r boi. 

Srednia - Glłziełewskiemu sędzio
wie sprawili prezent w postaci przy
znania mu zwycięstwa nad Filipem. 
Jeden tylko sędzia wypunktował 
sprawiedliwie przyznając zwycięstwo 
bokserowi Rumunii. 
Pólc!ężk·a Nleścieruk byt dwa razy 

liczony I ostatecznie zostal poddany 
przez sekundanta Simonowi, 

Ci<:żka - Mazur w drugim starciu 
został wyliczony. Wygrał były mistrz 
:turopy z 1969 r. Alexe. 

Spotkania sędziował w ringu b. do-

Koniarski 

char Europy. 
Wraz z przejściem do Startu B. Niemczyk otrzymuje nominację 

do kadry Polski juniorek, a trzy lata później do reprezcnt3;Cji se
niorek. Zakwalifikowała się też do polskiej ekipy na o_11mp1adę. w 
Tokio. Do dziś nic umi„ sobie wyllumaczyć, dlaczego me zmieśc•!a 
się w ekipie, Brązowy medal. wywalczony n.~ I_O przez pol_skie 
siatkarki oru dyplom uczestmka Igrzysk tok•JSk•ch przyw1cz1ony 
przez koleżanki pozwolił szybko zapomnieć p, Barbarze o tam
tym niemiłym dla niej incydencie. 

Udane ~tarty w rozgrywkach ligowych, kolejne s11kcesy między
narodowe (wicemistrzostwo I trzecie miejsce na !\IE w 1967 i 1972 
roku oraz brąz olimpijski w Meksyku) przynoszą kolejny sukces 
B. Niemczyk w postaci przyznania jej tytułu Mistrza Sportu. 

Po powrocie z Meksyku B. Niemczyk miała zamiar wycofał! 1111 
z czynnego uprawiania sportu i poświęcić się pracy zawodowPJ 
(jest nauczycielką wt w SP nr 51) oraz wychowaniu swej 
córki Małgorzaty, Za namową męża, trenera siatkarek ChKS, po
stanowiła jednak jeszcze występować na parkiecie. Chociaż siat
karki Chl~S ole wywalczyły pod batutą swego nowego katitaoa 
awansu do ekstraklasy (pomogły za to swoim koleżankom z LKS) 
B. Niemczyk powróciła jeszcze raz do wiell>iej formy, dzięki cze
mu znów znalazła się w kadrze Polski. 

Obok tytułu Zasłużonego Mistrza Sportu posiada B. Niemczyk 
w swojej kolekcji sporo odznaczeń państwowych I sportowych, 
a wśród nich ro. in, Srebrny Krzyż Zasługi, Honorową Odznakę 
m, Lodzi, Brązowe Odznaczenie im. J. Krasickiego, srebrny_ i b~ą
zowy medal „Za wybitne osiągnięcia 5portowe", Srebrny P1erścieó 
Startu I złotą odznakę PZPS. (W) 

Alf Ramsey 

komentatorem TV 
Alf Ramsey, który otrzymał zwol

nienie z funkcji trenera piłkarskiej 
reprezentacji Anglll, podplsal umowę 
na współpracę z niezależną rozgło
śnią telewizyjną - British Televl
s!on Company. 

Bt:dzie ou komentatorem finałów 
piłkarskich mistrzostw świata w 
NRF, 

Nowe władze AZS 
Wczoraj odbylo si~ pierwsze za

branie nowo wybranego Zarządu 
$rodowiskowego AZS. Wyłoniono 
8-osobowe prezydium AZS w skła
dzie: przewodniczący - St. Pucu\ek, 
z-cy - A. Bogusz, P. Sagan, P. Ku
la I A. Lubieński. 

Ponadto w skład Prezydium weszli 
prezesi największych klubów uczel
nianych AZS - P. l\fazlłr (PL), J. 

I Czernlelewski (AM) 1 &. Szllbski 
(UL), 

pierwszym miejscu (w Szczecinie, 
Lipsku i Karl ;uarx-Stadt), jeden ra~ 
był drugi (w Zlelonej Górze) i trzu
krotnte trzeci (Toruń, Neubranden
burg, Berlin). Zwycięstwa etapowe 

Kar3 za awans? 
dowodzą o powrocie naszego kolaroa ie bez Jcozery zadałem to (mamy nadzieję, te nie ostatrl•), ( 

do wysokiej formy. pytanie, mając na uwadze 
cisz<: jaka panuje niemal od 

Nie najgorzej spisują się Jeąo Pl>- 3 tygodni w największym klu 
zo_stal~ koledzu. Obo1'_ Szozdy naj~ b'e naszego miasta 1 województwa 
tv1ęcc1 czasow dla _druzyny daw~!• - LKS. Właśnie przed 3 tygodn!a
dotychczas - Brzezny - ?· Mytnik mi na sportowych kolumnach łódz
- 5, Kaczmarek I Kręczynski po 4 kich gazet wyczytałem ie po clęż
oraz Kowalski - 3. kich bojach i wydatne.i oomoc.v ko

Wyrównany poziom polskiej dru
żyny rokuje nadzieję na utrzymanie 
przodownictwa w obu klasyfikacjach, 
choć nie należy lek.ceważyć najwięk
szych rywali, któ1·zy zapowiadają o
strą walkę. Pozostałe 4 etapy, obfi
tujące w liczne tzw. „czeskie kopce", 
uchodzą za najtrudniejsze. 

Wlaśnte na t11cn kopcach ro%
strz11gnie się decydująca walka o 
ostateczny sukces na mecie w Pra
dze. Mamy nadzieję, że w rywaliza
cji o prymat indywidualny I dl'llży
nowy skuteczny udział wezmą bialo
czerwont. 

Nagrodę dla najlepszego kolarza 
na terenie NRD, ufundowaną przez 
przewodniczącego Rady Państwa -
w. Stopha otrzymał lider wyścigu 
S. Szozda, a nagrodę zespołową 
przewodnicZ'\cego Rady Ministrów -
H. Sindermanna - drużyna polska. 

leżanek z ChKS <które wyelimino
wały z walki Zawisze Sulechów), 
s;atkark1 LKS znalazły się w eks
traklasie. 

Wiadomo. I liga zobowiązuje do 
wyższego ooziomu gry Ale, aby 
skutecznie rywallwwać z najlepszy 
mi, trzeba do tych bojów jak naj
lepiej przygotować się." A lymcza
sem w LKS (nie w samej drużynie 
siatkarek) panuje na razie blogi 
s~kój. Ni„ tYlko. te nj.kt nie zja
wił się z władz klubu na którymś 
z kolejnych treningów, aby pagra
tulować awansu. ale też nie zrobio
no żadnych kroków w zorganizowa
niu dla siatkarek obozu przygoto
wawczeeo - jak to praktykuje się 
w tego typu przypadkach. 

Z a dwa najdalej trzy tygodnie 
większość dziewcząt będących 
uczennicami. skończy za.Jęcia 

. w swych szkołach 1 na uczel 

Wcz<l'!'aj I\& stadion~ LKS rozpo
częły się dwudniowe mistrzostwa 
okręgu lódz.kiego seniorów l junio
rów w lekkiej atletyce. Uczestniczy 
w nich przeszło 300 zawodniczek i 
zawodników .z Lodzi i woj. łódz
kiego. 
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mach. Każda z nich planuje sobie 
wakacyjny wypoczynek. Warto chv. 
ba, aby w tych olanach uwzględ
niono także ewentualny wyjazd na 
obóz przygotowawczy 

Dumam bowiem iż taki obóz pla
nuje dla siatkarek ich macierzysty 
klub. Zadany zostanie tym samym 
klam glosom . różnych sceptyko\\', 
którzy rozg!aseaia. że siatk"rk1 ~ 
nie będą miały żadnego obozu 
przygotowawczego przed plerwszoli
gowymJ występami. 

Plonem pierwszego dnia mi-
strzostw !est nowy rekord Polski w 
biegu na dystansie 5 km junio1·ów 
do lat 16 ustanowiony przez utalen
towanego biegacza Stali Radomsko 
- Koniarskiego rezultatem 15.49,4. 

z pozostałych konkurencji wczo
rajszego dnia na wyróżnienie zasłu
gują m. i.n. zwycięstwo Sicińskiego 
(AZS) w biegu na 110 m pp!. -
13,9, Lechowicza (LKS) w osoczepie 
- 75,62 m. juniora Matysiaka (RKS) 
na 100 m - 10,6. 

S 
zkoly sportowe - prawdziwe 
„kuźnie" mające dostarczyć 
coraz to nowych zastępów u
talentowanych kandydatów -na 

mistrzów Szermowali tym hasłem je 
go twórcy widząc jedyny, a zarazem 
najbardziej skuteczny środek, mają 
cy nareszcie postawić na zdrowych 
i mocnych nogach tzw. zaplecze 
sportu wyczynowego. Słuszność te
go przedsięwzięcia potwierdzily pier
wsze próby, że chociażby wspomnieć 
założone przed kilku laty I mające 
na swym koncie spory dorobe!c sław 
ne w całym kraju Liceum Lekkoa
tletyczne w Zielonej Górze. 

tzw. azkoly mistrzostwa aportowego. 
Jak przymierzają się władze kura

torium do realizacji nowej struktury 
sportu szkolnego? W bieżącym roku 
nauki istnieje -w naszym mieście 110 
klas sportowych w 78 szkołach, z 
718 godzinami za.ieć wt tygodniowo. 

W dalsze! przyułoścl azkoty mi
strzostwa sp<>rtowego planuje 
Slę powołać do życia na Gór
nej, w sąsiedztwie nowo wzno

szonej hali HKS na Polesiu w rejonie 
s~adlonu LKS, na Bałutach (Start) i 
na Widzewie po oddaniu do użytku no-

W biegu seniorów na 
triumfował zawodnik LKS 
14.:ł!l,4. 

Również i w t,odzl utworzono kla
sy specjalistyczne, mające stanowić 
zaczątek szkół sportowych z praw
dziwego zdarzenia. Jak dotychczas 

S.OOO m zbyt mało słychać o owych „kuź-
Chudec.ki niach" sportowych talentów. Zda-

* 
Podczas mityngu lig! warszawskiej 

:rozgrywanym na stadionie Skry 15-
letnla E Krzesińska (córka naszej 
mistrzyni olimpijskiej) uzyskała w 
skoku wzwyż - 171 cm. 

ChKS - Start 0:0 

niem znawców problemu, powodem 
niedoskonałości w ich pracy był brak 
odpowiednich regulaminów i zasad 
organizacyjnych, niedoskonale pro
gramy dydaktyczno-wychowawcze, 
wreszcie niedostatki 1eśll chodzi o o
biekty i urządzenia. 

Po dotycbczasow;vch raczej niezbyt 
budujących doświadczeniach, resort 
oświaty, biorąc pod uwagę m. in. Od nowego roku szkolnego ma przy- wego ośrodka Anilany I RTS Wi-
„glosv terenu" przedsięwziął kolejne być klas sportowych, a wiodącymi I dzew. Nadal Jednak pustyniami, 
kroki zmierzające w sw;vch zaloże- szkotami będą w dalszym ciągu SP jeśli chodzi o szkolny wyczyn 
niach do bardziej skutecznego roz- nr 46, specjalizująca się w lyżwiar- sportowy, są osiedla giganty, takie 

Sensacyjnym rezultatem zakończył woju sportu nkołnego. Postaoowlo- stwie figurowym I hokeju, SP nr jak Teofilów, Dąbrowa i Retkiola. 
. no reałizowa~ nowy plan w trzerh 79 (lekka atletyka), SP nr 173 (ply- Niestety, mimo śmiałych projektów 

się mecz o mistrzostwo klasy o~rę- etapach. w pierwszym mają być wanie), SP 36 (gry sportowe, szcze- urbanistycznych osiedla te nie otrzy
gowej, Zajm~jąca ostatnie mieJsce organizowane 'zkoly podstawowe z gólnle koszykówka chłopców), SP mały jak dotychczas odpowiadają
w tabeli druzvna ChKS wywalczyła rozszerzonym programem wychowa- nr 55 siatkówka dziewcząt). Wśród cych potrzebom obiektów aportowo
wczoraj na własnym boisku remis nia fizycznego w klasach I-V (z ł, szkól średnich XXL'll: LO (piłka no- rekreacyjnych. 
O:O z liderem Startem. a nawet 6 godzinami tygodniowo). W I żna) I XXVI LO (lekka atletyka). Jednym z podstawowych warun-

W zespole gospodarzy na wyróż- drugim - szkoły o t>:w. promu spor- Obok tego w wielu innych szkotach ków dobrego funkcjonowan!ą szkól 
nlenle zasłużyli Kowara. Domański I towym z klasami specjalistycznymi, zorganizowane zostaną kolejne kla- i klas sportowych, jest zapewnienie 
oraz bramkarz Robaklewlcz. wreszcie w trzecim - organizując sy sportowe w różnych dyscyplinach. wybranym uczniom miejsca w salach 

gimnastycznych, halach 1portowych 
i na boiskach. Bądt to we własnej 
szkole, lub też w obiektach klubo
wych położonych w jej sąsiedztwie. 

Z 
dotychczasowych obserwacji 
wynika. że nie wszystkie ltlu
by, a także I sekcje przy 
WFS przelrnnały się o korzy-

ściach płynących ze ścisłej współ
pracy ze szkołami. W miarę zado
walające, Jak do t_ej_ pory, za
interesowanie przejaw1aJą w tej dz1e 
dzinie jedynie LKS, Start, Anilana 
oraz BKS, RKS i Społem. Zbyt i:na
lo inicjatywy wykazują zdamem 
władz szkolnych, takie sekcje WFS 
jak: gimnastyczna, lekkoatletyczna, 
hokeja na lodzie, łyżwiarstwa figu
rowego, łucznictwa i dżudo. 

Opiekuńcza rola klubu nad wv-
branymi szkołami nie może się tyl
ko ograniczać do „wykradania" naj
zdolniejszych uczniów do wlasnych 
sekcji. Działacze klubów nie mogą 
zapominać, Iż współpraca ze szkoła
mi zasadza się przede wszystkim na 
oddawaniu dla potrzeb uczniów wła
snych oblelctów, kierowania do zajęć 
z młodzieżą najwybitniejszych fa
chowców, jak również udzielania po 
mocy finansowej w dożywianiu u
czniów - wyczynowców oraz zapew„ 
nienia im miejsc na obozach spor
towych. 

I jeszcze jedna bardzo ważna spra
wa, Władze oświatowe realizując no
we założenia szkolnego sportu kwa
lifikowanego, nie mogą odsunąć na 
drugi plan reszty mlodzieży uczę
szczającej do szkól, lecz również 
jej zapewniać ęoraz lepsze warunki 
do podnoszenia sprawności fizycznej. 

WIESI.A W WROBEL 

Czy mialahy być to kara z.a 
awans do ekstraklasy? 

l\fALKONTENT 

AUTOMOBILIZM: I konkurs zręcz-
ności kierowców, plac zwycięstwa, 
od godz. 12. 

BOKS: liga okręgowa juniorów 
LKS/RKS - Gwardia, ul. Ogrodowa 
godz„ 11. ' 

LEKKA ATLETYKA: dokończenie 
indywidualnyr.b mistrzostw okręgu 
stadion ŁKS. od e:odz. 10:30. ' 

LUCZNICTWO: drug; dzień turnie-
ju I ligi, u!. Północna 36, godz. 9. 

KOLARSTWO: Indywidualne mi
strzostwa okręgu juniorów i młodzi
ków. w Nieborowie, godz. 8.30. 

PILKA NOŻNA: klasa okręgowa 
Orzeł - Concordia, ul. 22 Lipca, 
godz. 11, Metalowiec - Czarni (Rad.) 
u~. Jachowicza godz. 11 .15, Włók
marz - Włókniarz (Pab.), ul. Kiliń
skiego, godz, 17, LKS U - Motor 
(Praszka), ul. Ogrodowa 28, godz. 17. 

TENIS: puchar miast młodzików 
~0~d:t - Szczecin, korty MKT, godz. 

SPARTAKIADA Zjedn. Budowo, 
Komun., stadion ChKS od godz. 10. 
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